
Nr. 285
k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2022. gada 10. februārī

šajā numurā
Izdota 

grāmata 
“Kuldīgas 

raksti”
> 8. lpp.

Stiprinās jauniešu kopienu
> 3. lpp.

Kā saņemt mājokļa pabalstu                              
> 5. lpp.

Noslēgumam tuvojas Adatu 
fabrikas pārbūve              > 8. lpp.

Ņemot vērā valstī noteiktos Covid-19 iero-
bežojumus, pasākums notika attālināti ZOOM 
platfomā. 

Dalībai Draudzīgā aicinājuma dienā bija 
atsaukušies 11 deputāti: domes priekšsēdētāja 
Inga Bērziņa, viņas vietnieki Artis Roberts un 
Nellija Kleinberga, deputāti Inese Astaševska, 
Brigita Freija, Daiga Kalniņa, Agris Kimbors, 
Ruta Karloviča, Raimonds Lapuķis, Sigita Vai-
vade un Ainārs Zankovskis. Deputāti, pašval-
dības izpilddirektore Ilze  Dambīte-Damberga 
un Izglītības nodaļas vadītāja Santa Dubure 
pastāstīja par savām izvēlētajām grāmatām, 
kuras pēc pasākuma nogādādāja Skrundas 
vidusskolā. 

Atklājot pasākumu, I. Bērziņa pauda ganda-
rījumu, ka deputātu sarūpētās grāmatas nonāks 
Skrundas vidusskolas skolēnu un pedagogu 
rīcībā. Būdama ģeogrāfe pēc profesijas, viņa 
bija izvēlējusies skaistu atlantu un spēli “Ģeo-
grafika”, kas palīdzēs ieinteresēt bērnus un 
jauniešus ģeogrāfijas apguvē.

Vairāki novada domes deputāti – N. Klein-
berga, B. Freija, R. Lapuķis – paši mācījušies 
un absolvējuši Skrundas vidusskolu, tāpēc 
viņiem bija īpašs prieks dāvināt grāmatas savai 
skolai. Dāvanu skolai, ko vada, pasniedza arī 
Skrundas vidusskolas direktors, domes depu-

Draudzīgā aicinājuma dienā dāvina 
vērtīgas grāmatas Skrundas vidusskolai

Turpinot kādreizējā Valsts prezidenta Kārļa ulmaņa iedibināto tradīciju, arī šogad norisinājās Draudzīgā aicinājuma dienas 
pasākums, kurā Kuldīgas novada domes deputāti dāvināja pašu izvēlētas un iegādātas grāmatas Skrundas vidusskolas 
skolēniem un pedagogiem. Draudzīgā aicinājuma diena Kuldīgas novadā norisinājās jau 15. reizi.

tāts A. Zankovskis. 
Pateicoties deputātu dāvinājumam, Skrun-

das vidusskolas bibliotēka papildināsies ar 
dažādu uzziņu literatūru, atlantiem, noderīgām 
grāmatām valodu apguvei, enciklopēdijām, 
praktiskām nodarbēm un prāta asināšanai 

domātām grāmatām, spēli “Ģeografika”, kā 
arī daiļliteratūru. Tika uzdāvinātas arī grāma-
tas, kas noderīgas būs skolas pedagogiem un 
direktoram.

Skrundas vidusskolas skolēnu vārdā depu-
tātiem pateicās skolas prezidente Luka Marija 

Hepnere. Par vērtīgo dāvanu iegūšanu Skrun-
das bibliotēkas krājumā priecājās bibliotekāre 
Baiba Eversa.

KrISTĪnE DuĻBInSKa
LāSmaS rEImanES un InGaS BĒrZIŅaS foto

Skrundas vidusskolas jaunākie audzēkņi varēs izmantot 
uzdāvinātās grāmatas, lai praktiski darbotos, asinātu prātu 

un interesanti pavadītu laiku.

Domes deputātu dāvinātās daudzveidīgās grāmatas 
nonākušas Skrundas vidusskolas bibliotēkā, lai 
iepriecinātu skolēnus un pedagogus. 

Tradīcija domes deputātiem Draudzīgā aicinājuma dienā dāvināt grāmatas skolām un bibliotēkām ir sena – tā norisinājās jau 15. gadu.



2022. gada 10. februārī novada vēstis

2

Aicina uzdot jautājumus rubrikai “Seniori jautā”
Par tradīciju daudzu gadu garumā ir kļu-
vusi Senioru padomes  paplašinātā sēde. 
Pēdējos gados pandēmijas dēļ pulcēšanās 
klātienē nav bijusi iespējama. Pērn tika iz-
mēģināta iespēja satikties attālināti ZOOM 
platformā, kombinējot to ar atbilžu publi-
cēšanu “Kuldīgas Novada Vēstīs” rubrikā 

“Seniori jautā, pašvaldība atbild”.
 Seniorus interesējošie jautājumi pašval-

dībai ir ļoti svarīgi, tāpēc aicinām novada 
seniorus arī šogad tos uzdot, lai lai saņemtu 
pašvaldības vadības, iestāžu un kapitālsabied-
rību vadītāju un speciālistu atbildes uz tiem. 

Jautājumus varat iesniegt līdz februāra 

beigām, tos nogādājot:
• pensionāru apvienības “Rumbiņa” telpās, 

Liepājas ielā 14, Kuldīgā;
• Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā, 1905. gada 

ielā 6, Kuldīgā, Senioru skolas kastītē;
• sava pagasta pārvaldē;
• tos iesūtot elektroniski, rakstot e-pastā: 

jautajumi@kuldiga.lv.
Martā pašvaldība kopā ar Senioru pado-

mi, izvērtējot epidemioloģisko situāciju un 
ievērojot valdības lemto attiecībā uz iespējām 
pulcēties klātienē, lems par iespēju satikties 
klātienē vai ZOOM platformā.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

apstiprina nolikumus un saistošos noteikumus
apstiprināja saistošos noteikumus “par kārtību bērnu 

reģistrēšanai un uzņemšanai kuldīgas novada pašval-
dības pirmsskolas izglītības iestādēs” un “kārtība, kādā 
kuldīgas novada pašvaldība nodrošina līdzfinansējumu 
privātajam bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējam”. 

apstiprināja saistošo noteikumu “par pirmsskolas 
izglītības programmas izmaksu segšanu privātai izglītī-
bas iestādei kuldīgas novada pašvaldībā” precizējumu. 

apstiprināja saistošo noteikumu “par kārtību interešu, 
pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanai 
un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
programmu saskaņošanai” precizējumu. 

apstiprināja saistošos noteikumus “par skrundas 
novada domes 2011. gada 24. novembra saistošo notei-
kumu nr. 7/2011 “par sociālo dzīvokļu izīrēšanas kārtību” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem”.

Finanšu jautājumi
slēdza pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 

stendes ielā 15, kuldīgā, un nekustamā īpašuma “Ķirši”, 
Ēdoles pagastā, pārdošanu par nosacīto cenu.

slēdza nomaksas pirkuma līgumu par nekustamā 
īpašuma “skujiņas”, skrundas pagastā, pārdošanu par 
nosacīto cenu.

noteica, ka sia ”kuldīgas Ūdens” ūdenssaim-
niecības pakalpojumus alsungas pagastā sniedz par 
tarifiem, kādi ūdensapgādes pakalpojumiem noteikti 
alsungas novada domes 20.06.2019. lēmumā, un kana-
lizācijas pakalpojumiem, kādi noteikti alsungas novada 
domes 16.08.2018. lēmumā, līdz brīdim, kad sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisija būs apstiprinājusi jau-
nu sia ”kuldīgas Ūdens” sniegto ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifu.

apstiprināja pašvaldības autoceļu un ielu mērķdotāci-
jas izlietojumu kuldīgas novadam 2022. gadam un plānu 
2023. un 2024. gadam. 

apstiprināja pi “skrundas veselības un sociālās ap-
rūpes centrs” maksas pakalpojumu cenrāžus, kas stājās 
spēkā ar 2022. gada 1. februāri. 

ar 2022. gada janvāri noteica īres maksu 0,88 eur/m2 
uz nenoteiktu laiku pašvaldībai piederošajiem dzīvokļiem 
nr. 24 un nr. 40 mucenieku ielā 30a, kuldīgā.

noteica nekustamā īpašuma kuldīgas ielā 2, skrun-
dā, nedzīvojamo telpu nomas maksu 1,92 eur bez pie-
vienotās vērtības nodokļa par 1 m2 mēnesī, izmantošanai 
veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanai.

piešķīra nomas maksas atbrīvojumu par nekustamā 
īpašuma liepājas ielā 5, skrundā, nedzīvojamo telpu 
nomu, piemērojot nomas maksas atbrīvojumu par periodu 
no 2021. gada 21. oktobra līdz 14. novembrim.

piešķīra 2022. gadā nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu 70 % par ēkām un zemi nekustamajos 
īpašumos baznīcas ielā 32 un baznīcas ielā 32a, kuldīgā.

apstiprināja konkursa “daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju pagalmu labiekārtošana kuldīgas novadā” atbals-
tāmos projektus un piešķīra tiem līdzfinansējumu. 

apstiprināja konkursa “valsts nozīmes kultūras pie-
minekļa “kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā 
esošo ēku, kā arī kuldīgas novadā esošu latvijas valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā ietverto ēku 
restaurācija un konservācija” uzvarētājus - atbalstāmos 
projektus.

nolēma piedalīties atklātā projektu konkursā kohē-
zijas fonda finansējuma piesaistei, iesniedzot projektu 
“kompleksu infrastruktūras izveides un biotopu ap-
saimniekošanas pasākumu īstenošana dabas liegumā 
“ventas ieleja””. projekta apstiprināšanas gadījumā no-
drošinās projekta iesnieguma iesniedzēja līdzfinansējumu 
98 514,71 eur, ņemot aizņēmumu valsts kasē.

pieņēma no valsts aizsardzības loģistikas un iepirku-
mu centra krājumus bez atlīdzības: par 50 015,66 eur, 
par 4 740,74 eur un par 47 634 eur.

apbalvoja ar naudas balvu šādus kuldīgas novada 
sportistus: kristapu bērziņu par iegūto latvijas čempiona 
titulu maratonā (100 eur); uģi Joci par iegūtajiem titu-
liem latvijas čempionātā skriešanā (100 eur); amandu 
krūmiņu par iegūto latvijas čempiones titulu maratonā 
(100 eur).

atļāva kuldīgas novada pašvaldības iestādei 
v. plūdoņa kuldīgas vidusskolai pieņemt anša grūbes 
ziedojumu 10 000 eur. 

piešķīra pašvaldības stipendiju (100% no valstī 
noteiktās minimālās mēneša darba algas stipendijas 
piešķiršanas brīdī) rīgas stradiņa universitātes pirmā 
studiju gada rezidentei dacei sudrabai.

nodeva no kuldīgas novada pašvaldības bilances 
uzskaites pa “sociālais dienests” bilancē pamatlīdzek-
ļus: automašīnu Wv up, elektromobīlis, automašīnu 
opel zafira.

nekustamais īpašums
precizēja nekustamā īpašuma “Jaunozoli”, kurmāles 

pagastā, zemes vienības platību no 16,24 ha uz 12,99 ha.
izdarīja grozījumus līgumā par apbūves tiesību nodi-

bināšanu zemesgabalā Jāņa ielā 2, kuldīgā. 
piedāvāja saldus novada pašvaldībai slēgt sadar-

bības līgumu par pašvaldības autoceļa “6296a001 
krodziņš – zīlītes” ceļa posma uzturēšanas kārtību: 
kuldīgas novada pašvaldība uztur pašvaldības autoceļa 
“6296a001 krodziņš – zīlītes” posmu no 5,87 km līdz 
6,745 km (posma garums 0,875 km); saldus novada 
pašvaldība uztur pašvaldības autoceļa “6296a001 
krodziņš – zīlītes” posmu no 6,745 līdz 7,62 km (posma 
garums 0,875 km).

lauza zemesgabala daļas graudu ielā 15, kuldīgā, 
līgumu par apbūves tiesības nodibināšanu ar 2022. gada 
1. februāri.

apstiprināja nekustamo īpašumu zemes vienību 
daļas, kuras uz laiku var izmantot mazdārziņu vajadzī-
bām: “Ābeļdārzs pie autoostas” un “pagastmājas zeme” 
rudbāržu pagastā, “amoliņi” un “krastmalas 9 aiz veikala” 
nīkrāces pagastā, “Ūdenstornis” un “sākumskola” raņķu 
pagastā. noteica kārtību, kādā piešķirama zeme (līdz 
0,5 ha) mazdārziņa ierīkošanai.

iznomāja biedrībai “Ēdoles skola nākotnei” nekus-
tamā īpašuma “skola”, Ēdoles pagastā, zemes vienību 
(2467 m2) uz 8 gadiem rotaļlaukuma, sporta aktivitāšu un 
brīvā laika pavadīšanas iespēju realizēšanai.

noslēdza ar māru ostašovu un mārtiņu Āboliņu ne-
dzīvojamo telpu nomas pārjaunojuma līgumus ģimenes 
ārstu prakšu vajadzībām nekustamajā īpašumā kuldīgas 
ielā 2, skrundā.

noslēdza ar ināru strazdiņu nedzīvojamo telpu no-
mas pārjaunojuma līgumu zobārstniecības prakses vaja-
dzībām nekustamajā īpašumā kuldīgas ielā 2, skrundā.

ierosināja pārņemt pašvaldības īpašumā bez atlīdzī-
bas autobusa pieturas paviljonu, kas atrodas vārmes 
centrā pie valsts vietējā autoceļa v1297 kabile – vārme 
uz pašvaldības piederošās zemes vienības.

nodeva daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas 
ielā 25, kuldīgā, pārvaldīšanas tiesības privātpersonai.

izdarīja grozījumus nekustamā īpašuma saldus 
ielā 10, skrundā, nomas līgumā.

Zemes noma
iznomāja nekustamā īpašuma “Ābele 80”, adrese 

Jasmīnu ielā 32, Ābelē, pelču pagastā, zemes vienību 
(0,061 ha) būvju īpašuma uzturēšanai.

iznomāja z/s “sprīdīši” lauksaimniecības zemi (0,6 ha 
un 0,15 ha) nekustamajā īpašumā “sermītes palīgsaim-
niecības”, laidu pagastā.

iznomāja biedrībai “mednieku klubs “ezermaļi”” 
medību tiesības šādās zemes vienībās rendas pagas-
tā: “kopsaimnieki”, “meteņi”, “Jaunmurri”, “lielsakari”, 
“Ābelītes”, “Cepļi”, “skudras”, “pilskalni”, “Jaunkārkli”, 
“vecrotas”. 

iznomāja lauksaimniecības zemi (0,3 ha) nekustama-
jā īpašumā “sermītes palīgsaimniecības”, laidu pagastā. 

pagarināja zemes vienību nomu šādos nekusta-
majos īpašumos: “palīgsaimniecības” (0,5 ha), kabiles 
pagastā, “sīgas” (2,1 ha), rudbāržu pagastā, “ziedoņi” 
(1,5631 ha), rudbāržu pagastā, “palīgsaimniecības” 
(0,76 ha, 1,02 ha, 0,7 ha, 0,48 ha, 0,19 ha un 0,87 ha), 
turlavas pagastā, “dilles” (0,6 ha), turlavas pagastā, 
“Ķikuru pļavas” (14 ha), turlavas pagastā, “Jaunā māja” 
(0,46 ha), turlavas pagastā, “kraujas” (0,25 ha), kabiles 
pagastā, “savenieki” (1,44 ha), skrundas pagastā, “bites” 

(2,1 ha), Ēdoles pagastā, “mātru lauks” (0,7 ha), Ēdoles 
pagastā, “saknes 22” (1 ha), Ēdoles pagastā, “senči” 
(3 ha), Ēdoles pagastā, “granškalni” (1,58 ha), Ēdoles 
pagastā, “saknes 20” (7 ha), Ēdoles pagastā. 

izbeidza noslēgto nekustamā īpašuma “Ābele 80”, 
adrese Jasmīnu ielā 32, Ābelē, pelču pagastā, zemes 
vienības nomas līgumu.

izbeidza līgumu par nekustamā īpašuma “tīrumi”, 
nīkrāces pagastā, zemes vienības (1 ha) nomu.

izbeidza noslēgto līgumu par nekustamā īpašuma 
“saknes 6”, Ēdoles pagastā, zemes vienības (9,7 ha) 
nomu.

slēdza vienošanos par nekustamā īpašuma saldus 
ielā 8a, skrundā, nomas līguma izbeigšanu, paredzot, 
ka nomas līgums zemes īpašniekam būtu slēdzams ar 
privatizēto objektu īpašniekiem vai apsaimniekotāju.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
gatavos atsavināšanai šādus nekustamos īpašumus: 

“pie mežrozītēm”, vārmes pagastā, “Jaunsiliņi”, rendas 
pagastā, riežupes ielā 1a, rumbas pagastā, riežupes 
ielā 1b, rumbas pagastā.

izsludināja nomas tiesību bez apbūves tiesībām 
rakstiskas izsoles šādām zemes vienībām: “kurmīši” 
(1,64 ha un 2,57 ha), alsungas pagastā, “pinnes karjeras” 
(0,52 ha), alsungas pagastā, “pie mālkalniem” (0,6 ha), 
rudbāržu pagastā, “palīgsaimniecības” (6,1 ha un 
1,6 ha), alsungas pagastā, “bedres” (0,59 ha), nīkrāces 
pagastā, “dārnieki pagrabs” (0,57 ha), nīkrāces pagastā,

izsludināja zemesgabala daļas zirņu ielā 20, kuldīgā, 
nomas tiesību ar apbūves tiesībām rakstisku izsoli.

gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-
mu gaismas ielā 9-48, kuldīgā, un liepājas ielā 32-5, 
kuldīgā.

gatavos atsavināšanai zemes vienības daļu 
(~ 16400 m2) dārzniecības ielā 2a, kuldīgā, pārdodot 
to publiskā izsolē.

gatavos atsavināšanai nekustamā īpašuma amat-
nieku ielā 29, skrundā, zemes vienību (0,1741 ha), 
nekustamā īpašuma “Jaunkaneri”, kurmāles pagastā, 
divas zemes vienības un nekustamo īpašumu laukmui-
žas ielā 2, kuldīgā.

atsavināja pašvaldības nekustamo īpašumu “kaspa-
ri”, rendas pagastā, piedāvājot to pirkt zemes vienības 
nomniekam un zemes lietotājam.

nolēma atsavināt atkārtotā elektroniskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamo īpašumu “pienotava”, kabi-
les pagastā, kas sastāv no zemes vienības (0,5549 ha), 
katlu mājas, palīgtelpas, pienotavas, noliktavas un 
pagraba.

atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupe-
jošu soli dzīvokļa īpašumus ziedu ielā 5-18 un ziedu 
ielā 5-24, dzeldā, nīkrāces pagastā.

apstiprina izsoļu rezultātus
apstiprināja nekustamā īpašuma “dambji”, vārmes 

pagastā, izsoles rezultātus un pārdeva to sia “silva Club” 
par nosolīto cenu.

apstiprināja izsolāmā objekta tehnikas ielā 2d, 
kuldīgā, izsoles rezultātus un pārdeva to sia “sJ bŪve” 
par nosolīto cenu.

apstiprināja izsolāmā objekta Cepurīšu ielā 7, kul-
dīgā, izsoles rezultātus un pārdeva to sia “baltic agro 
machinery” par nosolīto cenu.

apstiprināja nekustamā īpašuma “almāles veikals”, 
alsungas pagastā, izsoles rezultātus un pārdeva to 
sia “silva Club” par nosolīto cenu.

apstiprināja izsoļu rezultātus un pārdeva izsoļu uzva-
rētājiem par nosolīto cenu šādus nekustamos īpašumus: 
“minkas”, laidu pagastā, “zaļumiņi”, rumbas pagastā, 
zemes starpgabalu briežu ielā 4a, kuldīgā.

Dažādi
reorganizēja pirmsskolas izglītības iestādi “miķe-

lītis”, esošās pirmsskolas grupas iekļaujot alsungas 
pamatskolas sastāvā un likvidējot pirmsskolas izglītības 
iestādi “miķelītis” ar 2022. gada 1. augustu.

noteica uzņemšanu kuldīgas novada vispārizglītojo-
šo skolu 10. klasēs 2022./2023. mācību gadā: kuldīgas 

Centra vidusskolā – 2 klases; kuldīgas mākslas un 
humanitāro zinību vidusskolā – 1 klasi (ne mazāk kā 
18 skolēni); v. plūdoņa kuldīgas vidusskolā – 2 klases; 
skrundas vidusskolā – 1 klasi (ne mazāk kā 14 skolēni).

kuldīgas novada vispārizglītojošajās skolās 
2022./2023. mācību gadā uzņems izglītojamos 1. klasē: 
kuldīgas 2. vidusskolā – 1 klasi vispārējā pamatizglītī-
bas programmā, pēc pieprasījuma klases speciālajās 
programmās; kuldīgas Centra vidusskolā – 3 klases; 
v. plūdoņa kuldīgas vidusskolā – 3 klases; kuldīgas 
mākslas un humanitāro zinību vidusskolā – 1 klasi; 
skrundas vidusskolā – 2 klases; nīkrāces pamatsko-
lā – 1 klasi; vilgāles sākumskolā – 1 klasi; vārmes 
pamatskolā – 1 klasi; turlavas pamatskolā – 1 klasi; 
z. a. meierovica kabiles pamatskolā – 1 klasi; Ēdoles 
pamatskolā – 1 klasi; alsungas pamatskolā – 1 klasi.

reorganizēja laidu pamatskolu, likvidējot pamatiz-
glītības posmu no 1. līdz 9. klasei ar 2022. gada 1. au-
gustu. laidu pamatskolas sermītes pirmsskolas grupas 
iekļāva turlavas pamatskolas sastāvā no 2022. gada 
1. augusta, kā īstenošanas vietu saglabājot līdzšinējo 
adresi: “sermītes skola”, sermīte, laidu pagasts. uzde-
va laidu pamatskolas direktorei e. tisjakai par domes 
lēmumu informēt skolēnu vecākus un darbiniekus, iz-
glītības nodaļas vadītājai s. duburei organizēt lēmumu 
saskaņošanu izglītības un zinātnes ministrijā, bet laidu 
pagasta pārvaldes vadītājam a. neilandam izstrādāt 
skolēnu autobusu maršrutus un pārņemt no laidu 
pamatskolas telpas ar 2022. gada 1. augustu, kopā 
ar vietējo kopienu vienojoties par turpmākajiem laidu 
muižas izmantošanas un attīstības scenārijiem.

nolēma 2022./2023. mācību gadā komplektēt 
pirmsskolas izglītības grupas obligātai bērnu sagatavo-
šanai pamatizglītības apguvei šādās kuldīgas novada 
izglītības iestādēs: kuldīgas 2. vidusskolā, programmu 
realizēšanas vietās kuldīgā un rendā; skrundas 
vidusskolā (sešgadīgie bērni); vārmes pamatskolā; 
z. a. meierovica kabiles pamatskolā; Ēdoles pamat-
skolā; alsungas pamatskolā; nīkrāces pamatskolā; 
vilgāles sākumskolā, programmas realizēšanas vietās 
vilgālē un snēpelē; turlavas pamatskolā, programmas 
realizēšanas vietās turlavā un sermītē.

reorganizēja kuldīgas 2. vidusskolu par pamatskolu 
ar 2022. gada 15. jūliju un mainīja izglītības iestādes 
“kuldīgas 2. vidusskola” nosaukumu uz “indriķa zebe-
riņa kuldīgas pamatskola”. nolēma te pārtraukt realizēt 
pamatizglītības 2. posma (7.-9. klase) programmu (prog-
rammas kods 23011113) ar 2022./2023. mācību gadu. 

precizēja kuldīgas novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2022.-2046. gadam projektu.

precizēja kuldīgas novada attīstības programmas 
2022.-2028. gadam projektu.

apstiprināja unesCo nominācijas “kuldīga / gol-
dingena kurzemē” pārvaldības plānu un tā pielikumus 
par risku un tūrisma vadību.

nodeva pašvaldības iniciatīvu konkursa “darīsim 
paši” administrēšanu biedrībai “darīsim paši!” un no-
slēdza sadarbības līgumu uz 1 gadu.

apstiprināja konkursa “darīsim paši” nolikumu un 
pieteikumu izvērtēšanas komisiju: Ģirts vēvers, inga 
bērziņa, indra iveta gaile, daiga mellere, agris kimbors, 
terēza strauta.

izbeidza darba tiesiskās attiecības ar lieni rapu, 
atbrīvojot viņu no pelču pagasta pārvaldes vadītājas 
amata 2022. gada 19. janvārī.

atbrīvoja ināru staņislavčiku no kuldīgas novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces amata.

izslēdza andri riekstu no kuldīgas novada Civilās 
aizsardzības komisijas sastāva. viņa vietā darbosies 
rinats ažēns, kā aizvietotājs mareks Jansons.

izslēdza ingu freimani no kuldīgas novada domes 
licencēšanas komisijas.

izdarīja izmaiņas kuldīgas novada domes publisko 
iepirkumu komisijas personālsastāvā: izslēdza no komi-
sijas elīnu zīli, bet iekļāva tajā daci šēli. par komisijas 
priekšsēdētāju ievēlēja inesi ozolu. 

izsniedza sia “arb 7” bieži sastopamo derīgo iz-
rakteņu ieguves atļauju smilts-grants un smilts atradnei 
“mazupes”, skrundas pagastā, kuldīgas novadā. 

Domes 2022. gada 27. janvāra sēde



2022. gada 10. februārīnovada vēstis

3

29. janvārī V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas multifunkcionālajā 
zālē notika neformālā aktivitāšu 
cikla nodarbību ERASMUS+ 
Jaunatnes līdzdalības projekta 
“Nāc tīmeklī” ievadseminārs, 
kurā jaunieši saņēma 
informāciju par projekta 
īstenošanas gaitu, plānotajām 
aktivitātēm, līdzdalības 
iespējām.

Jaunatnes līdzdalības projekts 
“Nāc tīmeklī” norisināsies pusotru 
gadu, un tajā piedalās Kuldīgas no-
vada jaunieši vecumā no 13 līdz 23 
gadiem. Katru mēnesi viņi satiksies 
kādā citā novada vietā. Projekta 
organizētāji ir V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas pašpārvaldes jaunieši 
sadarbībā ar Alsungas jauniešu bied-
rību “Liepu ielas radošais kvartāls”. 
Projekta mērķis ir sekmēt jauniešu 
kopienas stiprināšanu Kuldīgas no-
vadā, veicinot jauniešu pilsonisko 

Kuldīgas jauniešu biedrība 
“Kaktuss” sadarbībā ar Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centru 
un Vārmes jauniešu iniciatīvu 
centru “Čiekurs” īstenos 
jaunatnes mobilā darba projektu 
“Vārme”.

Projekta mērķis ir sekmēt jaunie-
šu iniciatīvas, līdzdalību lēmumu 
pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, 
kā arī motivēt iesaistīties pagasta un 
novada mēroga pasākumos.

Projekta galvenās aktivitātes ir 
projekta darba grupas sanāksmes, 
praktiskais darbs ar Vārmes pagas-
ta jauniešiem, jauniešu pieredzes 
apmaiņas brauciens uz citu novadu 

jauniešu ideju īstenošanas vietu un 
jauniešu un politikas veidotāju tik-
šanās ”Kafija ar politiķiem”.

Projekta mērķauditorija ir dažādu 
sociālo grupu jaunieši vecumā no 13 
līdz 25 gadiem, kuri dzīvo vai mācās 
Kuldīgas novada teritorijā, īpaši šajā 
projektā pievēršot uzmanību Vārmes 
pagasta jauniešiem.

Projekta rezultātā Vārmes pagasta 
jaunieši būs attīstījuši savu brīvā 
laika telpu JIC “Čiekurs”, kā arī 
no jaunatnes darbinieku praktiskās 
darbošanās pagastā būs guvuši zinā-
šanas un prasmes, kā šo telpu ikdienā 
piepildīt ar aktivitātēm atbilstoši 
jauniešu vajadzībām un interesēm. 
Vārmes pagasta jaunieši būs pieda-

lījušies sarunās ar lēmumpieņēmē-
jiem, kurās tiks izstrādātas jauniešu 
un pagasta pārvaldes kopīgas reko-
mendācijas par turpmākā darba ar 
jaunatni attīstību Vārmes pagastā.

Sīkāku informāciju par projektu 
var uzzināt, sazinoties ar Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centra jau-
natnes lietu speciālisti Ievu Kaltnie-
ci, tālr. 27818498, ieva.kaltniece@
kuldiga.lv.

Projekts īstenots Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jaunat-
nes politikas valsts programmā 
2021.-2023. gadam. 

 
IEVa KaLTnIECE,

 jaunatnes lietu speciāliste

Četrām novada skolām iegādāti 
80 jauni datori, lai skolēni peda-
gogu vadībā varētu labāk apgūt 
dabaszinātnes un tehnoloģijas. 
20 datori nogādāti Kuldīgas 2. vi-
dusskolā,  25 – Kuldīgas Centra vi-
dusskolā, 20 – Skrundas vidussko-
lā, bet 15 – Alsungas pamatskolā. 

Šīs skolas piedalās ESF projektā 
Nr. 8.3.2.2/16/I/001 “Atbalsts iz-
glītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai”. Kuldīgas novada izglī-
tības iestādes projektā darbojas no 

2017. gada. Veiksmīgi koordinējot 
projekta darbu, izveidojās netiešo 
izmaksu uzkrājums, kuru, noslēdzo-
ties pirmajam un otrajam projekta 
posmam (2017. gada 1. oktobris – 
2021. gada 31. maijs), pašvaldība 
novirzīja mācību līdzekļu iegādei 
STEM (zinātne, tehnoloģija, inže-
nierija un matemātika) jomas mācību 
priekšmetu materiāltehniskās bāzes 
papildināšanai.

VaLDa KrauZE, Izglītības nodaļas 
speciāliste

unDĪnES PrIEDOLIŅaS foto

Stiprinās jauniešu kopienu

aktivitāti.
Projekta laikā dalībnieki iepa-

zīs Kuldīgas novada apdzīvotās 
teritorijas, kultūras liecības un 
kultūrvēsturisko mantojumu. Katrā 
aktivitāšu norises vietā nodarbībām 
piešķirta tematika un aktuāla tēma, 

piemēram, Eiropas Zaļais kurss, 
kiberdrošība u.tml. Paralēli akti-
vitāšu ciklam tiek veidota tīmekļa 
vietne – vienota platforma (mājas-
lapa) līdzdalības veicināšanai, tajā 
iesaistot jauniešus, vaicājot viņu 
viedokli. Plānoti semināri, kuros pie-

saistīs profesionāli – IT speciālistu, 
kurš semināra nodarbībās palīdzēs 
jauniešiem apgūt digitālās prasmes, 
kā arī būs atbalsta persona vietnes 
uzturēšanā. Ar tīmekļa vietnes pro-
totipu un aktivitāšu ciklos sasniegto 
rezultātu jaunieši dalīsies noslēguma 
pasākumā – forumā, kur tiks apko-
pots viss projektā paveiktais, kā arī 
diskutēts par turpmāko sadarbību 
starp Kuldīgas novada jauniešiem. 
Būtiska loma forumā būs iekļautais 
koncepts “jaunietis jaunietim”, kur 
līdzdarbosies pieaicinātie jauniešu 
līderi – animatori.

Jaunieši pēc aktīvas dalības pro-
jektā iegūs starptautisko YouthPass 
sertifikātu, kā arī pilnveidos dažādas 
caurviju prasmes – kritisko domā-
šanu, sadarbību, dalību diskusijās, 
pašizglītību, pilsonisko aktivitāti. 
Apmācību laikā plānotas gan teorē-
tiskās, gan arī praktiskās nodarbības.

LāSmaS rEImanES teksts un foto

ar kopīgu pasākumu janvāra izskaņā aizsākās jaunatnes līdzdalības projekta “nāc 
tīmeklī” īstenošana. Pusotru gadu tajā piedalīsies Kuldīgas novada jaunieši vecumā 
no 13 līdz 23 gadiem, iepazīstot jaunas vietas, gūstot jaunas zināšanas un prasmes, 
kas noderēs turpmākajā dzīvē.

Īstenos jaunatnes mobilā darba 
projektu “Vārme”

Skolēniem jauni datori

alsungas pamatskolas skolēni priecājās par jaunajiem skolā nogādātajiem datoriem.

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola 
saņēmusi 10 000 EUR lielu 
ziedojumu no 1972. gada 
absolventa Anša Grūbes.

A. Grūbes ģimene ir cieši saistīta 
ar Kuldīgu un V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolu. Skolā strādājis A. Grū-
bes onkulis Kārlis Grūbe (no 1932. 
līdz 1934. gadam; mākslinieks, sko-
las karoga autors), tante Aina Ainare 
(dzimusi Grūbe, skolā strādājusi 
no 1929. līdz 1944. gadam), māte 
Laima Burke (dzimusi Grūbe, skolā 
strādājusi 1946. gadā).

Savā vēstulē Ansis Grūbe raksta: 
“2022. gada 26. janvārī Kuldīgas 
muzejā tiks atklāta mana onkuļa 
mākslinieka Kārļa Grūbes 4. per-
sonālizstāde, viņa 120. dzimšanas 
dienā. Atceroties viņa dāsno sirdi, 
kad viņš Oregonas Latviešu namam 
ziedoja 10 tūkstošus dolāru, vēlos 
viņa aizsākto tradīciju turpināt un 
ziedot viņa un vienlaicīgi arī pats 
savai skolai 10 000 EUR.”

Mēs lepojamies ar mūsu skolas 
absolventu un dziļā pateicībā novēr-
tējam viņa dāsnumu.

Dāsns ziedojums V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolai

InESE aSTašEVSKa, 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidussskolas direktore 

aGnESES KārKLIŅaS foto

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas direktore Inese astaševska un viss skolas 
kolektīvs pateicībā novērtē skolas absolventa anša Grūbes dāsnumu, ziedojot skolai 
10 000 Eur. Skola par ziedojuma izlietojumu vēl lems.



2022. gada 10. februārī novada vēstis

4

Kuldīgas 2. vidusskola kļūs par Indriķa 
Zeberiņa Kuldīgas pamatskolu

No 2022. gada 15. jūlija 
Kuldīgas 2. vidusskolai 
mainīsies nosaukums, tā kļūs 
par Indriķa Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolu.

Kuldīgas 2. vidusskolas direktore 
Guntra Buivida iesniegusi domei 
skolas kolektīva priekšlikumu pie-
šķirt izglītības iestādei latviešu 
mākslinieka Indriķa Zeberiņa vārdu 
sakarā ar pētījumiem par skolas 
vēsturi un ņemot vērā faktu, ka 
I. Zeberiņš ir bijis skolas absol-
vents – šī savulaik bijusi ievērojamā 
mākslinieka ģimenes skola.  

Skolas  iekšpagalmu jau rotā 
skaists sienas gleznojums – In-
driķa Zeberiņa portrets. Tas tapis 

2021. gada Kuldīgas ielu mākslas 
festivāla laikā. Portreta autors ir 
mākslinieks Aleksejs Elementtons.

Skola šajā gadā svinēs 145. ju-
bileju. 1877. gada oktobrī tā sāka 
darbību kā Kuldīgas – Griķu pamat-
skola. 145 gadu laikā skolai bijuši 
dažādi nosaukumi.

Veicot skolu tīkla sakārtošanu 
pēc valstī noteiktajiem kritērijiem, 
Kuldīgas novada dome jau iepriekš 
ir lēmusi par pakāpenisku Kuldīgas 
2. vidusskolas reorganizāciju par   
pamatskolu 2022. gada vasarā Kul-
dīgas 2. vidusskolu absolvēs pēdējie 
12. klašu skolēni. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Alsungas bērnudārzu 
pievienos skolai

Ņemot vērā pieredzi citos pagastos, kur pirmsskolas grupas darbojas 
skolu sastāvā, Alsungas pirmsskolas izglītības iestādi “Miķelītis” 
no 2022. gada 1. augusta likvidēs, esošās pirmsskolas bērnu grupas 
iekļaujot Alsungas pamatskolas sastāvā – tā 27. janvāra Kuldīgas 
novada domes sēdē lēma deputāti. Pirmsskolas grupas turpinās 
darbu līdzšinējās bērnudārza telpās.

Veidojot izglītības iestāžu tīklu 
novadā, pašvaldība īsteno pieeju, ka 
pirmsskolas un sākumskolas vecuma 
bērniem izglītības iestāde ir maksi-
māli tuvu dzīves vietai. Līdzšinējā 
prakse rāda, ka pirmsskolas grupas 
bērniem no 1,5 līdz 6 gadu vecumam 
labi darbojas pagastu pamatskolu un 
sākumskolu sastāvā. Šāda prakse 
veiksmīgi darbojas bērnu un vecāku 
interesēs, kā arī ļauj optimāli un liet-
derīgi izmantot pašvaldības finanšu 
resursus.

Pirmsskolas izglītības iestādē 
“Miķelītis” vadītājas pienākumus 
kopš 2021. gada decembra pilda Al-
sungas pamatskolas direktore Undīne 
Priedoliņa, jo novembrī darba attiecī-
bas ar pašvaldību pārtrauca līdzšinējā 
iestādes vadītāja Aleta Lipsne. 

Alsungas pirmsskolas izglītības 
iestādē “Miķelītis” šobrīd darbojas 
četras grupas, tajās mācās 72 bērni, 
tostarp 23 bērni obligātajā pirmssko-
las vecumposmā. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Obligātās pirmsskolas sagatavošanas 
grupas atvērs deviņās novada skolās

Papildus atbilstošā vecuma 
bērnu grupām Kuldīgas 
pirmsskolas izglītības iestādēs 
nākamajā mācību gadā 
komplektēs pirmsskolas grupas 
arī deviņās Kuldīgas novada 
vispārizglītojošajās skolās – šādu 
lēmumu 27. janvāra sēdē pieņēma 
Kuldīgas novada domes deputāti.

Tas nepieciešams, lai nodrošinātu 

ar vietām valsts noteiktās obligātās 
pirmsskolas sagatavošanas grupās 
visus piecgadīgos un sešgadīgos 
Kuldīgas novada bērnus. 

Pirmsskolas izglītības grupas 
obligātai bērnu sagatavošanai pamat- 
izglītības apguvei jaunajā mācību 
gadā atvērs Kuldīgas 2. vidusskolā 
(no šī gada 15. jūlija skolas no-
saukums būs I. Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskola, programmu realizēšanas 

vietās Kuldīgā un Rendā), Skrundas 
vidusskolā (sešgadīgie bērni), Vār-
mes pamatskolā, Z. A. Meierovica 
Kabiles pamatskolā, Ēdoles pamat-
skolā, Alsungas pamatskolā, Nīkrā-
ces pamatskolā, Vilgāles sākumskolā 
(programmas realizēšanas vietās 
Vilgālē un Snēpelē) un Turlavas pa-
matskolā (programmas realizēšanas 
vietās Turlavā un Sermītē).

KrISTĪnE DuĻBInSKa

2021. gada 25. novembrī bioloģijas olimpi-
ādē 9.-12. klašu skolēniem piedalījās 49 sko-
lēni no visām novada vidusskolām, Ēdoles un 
turlavas  pamatskolas. olimpiādes darbus 
vērtēja četrās klašu grupās.
9. klašu grupā: 
1. vieta – ulla emīlija gauja (kuldīgas mākslas 
un humanitāro zinību vsk., sk. i. ose), uzaici-
nāta dalībai valsts olimpiādē, 2. vieta – Jas-
mīna Jaunzeme (v. plūdoņa kuldīgas vsk., 
sk. r. bidzāne), 3. vieta – linda lasmane 
(kuldīgas mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. i. ose). atzinību saņēma elīna pulture 
(turlavas psk., sk. e. lampa) un ulla Januša 
(kuldīgas Centra vsk., sk. l. šternberga).
10. klašu grupā:
1. vieta – nika plivča (kuldīgas mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. i. ose) un ralfs 
vīgants (kuldīgas Centra vsk., sk. s. bergma-
ne), 2.vieta – karina kiričko (v. plūdoņa kul-
dīgas vsk., sk. r. bidzāne), 3. vieta – gerda 
eida (skrundas vsk., sk. i. pickaine). atzinību 
saņēma emīlija studente (v. plūdoņa kuldī-
gas vsk., sk. r. bidzāne) un laine porgaile 
(v. plūdoņa kuldīgas vsk., sk. r. bidzāne).
11. klašu grupā:
1. vieta – aleksandra beiere (v. plūdoņa 
kuldīgas vsk., sk. r. bidzāne), 2. vieta – 
marija ausmane (v. plūdoņa kuldīgas vsk., 
sk. r. bidzāne),  3. vieta – ilva milzarāja 
(kuldīgas mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. i. ose). atzinību saņēma mārcis grīnfelds 
(v. plūdoņa kuldīgas vsk., sk. r. bidzāne).
12. klašu grupā:
1. vieta – ralfs pīpītis (kuldīgas Centra 
vsk., sk. s. bergmane), uzaicināts dalībai 
valsts olimpiādē, 2. vieta – ieva valdmane 
(kuldīgas mākslas un humanitāro zinību 

vsk., sk. i. ose), 3. vieta – nils zīle (kuldīgas 
mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. i. ose). 
atzinību saņēma anete bumbiere (skrundas 
vsk., sk. i. pickaine) un lineta zīberga (kul-
dīgas mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. i. ose).

2021. gada 2. decembrī krievu valodas 
olimpiādē 8.-12. klašu skolēniem piedalījās 
32 skolēni no visām novada vidusskolām un 
turlavas pamatskolas. darbi tika vērtēti divās 
klašu grupās.
8.-9. klašu grupā:
1. vieta – diāna Hemminga (v. plūdoņa 
kuldīgas vsk., sk. i. freiberga), uzaicināta 
dalībai valsts posmā, 2. vieta – ilga guļaško 
(v. plūdoņa kuldīgas vsk., sk. i. freiberga), 
3. vieta – zane lubgāne (v. plūdoņa kuldīgas 
vsk., sk. i. freiberga). atzinību saņēma aleks 
radžabovs (skrundas vsk., sk. t. behma-
ne-bergmane).
10.-12. klašu grupā: 
1. vieta – aleksejs zabarins (v. plūdoņa 
kuldīgas vsk., sk. z. miķelsone), uzaicināts 
dalībai valsts posmā, 2. vieta – katrīna bža-
lava (kuldīgas Centra vsk., sk. a. stepēna), 
uzaicināta dalībai valsts olimpiādē, 3. vieta – 
kerida šefanovska (v. plūdoņa kuldīgas 
vsk., sk. s. djageļa), uzaicināta dalībai valsts 
posmā. atzinību saņēma karina kiričko 
(v. plūdoņa kuldīgas vsk., sk. s. djageļa), 
uzaicināta dalībai valsts posmā.

2021. gada 6. decembrī vācu valodas 
olimpiādē 10.-12. klašu skolēniem piedalījās 
skrundas vidusskolas un kuldīgas Centra 
vidusskolas audzēkņi.
1. vieta – luka marija Hepnere (skrundas 

vsk., sk. v. zusmane), uzaicināta dalībai valsts 
olimpiādē. atzinību saņēma liene Haritone 
(kuldīgas Centra vsk., sk. m. svilpe). 

2021. gada 9. decembrī vēstures olimpiādē 
9. un 10.-12. klašu skolēniem piedalījās 
38 skolēni no visām novada vidusskolām, 
alsungas, laidu un Ēdoles pamatskolas 
un pikC “kuldīgas tehnoloģiju un tūrisma 
tehnikums”. olimpiādes darbus vērtēja divās 
klašu grupās.
9. klašu grupā:
1. vieta – nikola lauraitīte (laidu psk., 
sk. o. Jermolova), uzaicināta dalībai valsts 
olimpiādē, 2. vieta – beāte šneidere (v. plū-
doņa kuldīgas vsk., sk. m. pujāte), 3. vieta – 
adriana brūvere (v. plūdoņa kuldīgas vsk., 
sk. m. pujāte). atzinību saņēma andis mārtiņ-
sons (Ēdoles psk., sk. g. meiere) un aleksis 
ratenieks (alsungas psk., sk. l. stašaite).
10.-12. klašu grupā:
1. vieta – katrīna kiričenko (v. plūdoņa kul-
dīgas vsk., sk. m. pujāte), uzaicināta dalībai 
valsts olimpiādē, 2. vieta – ralfs pīpītis (kul-
dīgas Centra vsk., sk. a. spuļģe), uzaicināts 
dalībai valsts olimpiādē, 3. vieta – monta 
bērziņa (kuldīgas Centra vsk., sk. a. spuļģe). 
atzinību saņēma mārtiņš stebulis (v. plūdoņa 
kuldīgas vsk., sk. m. pujāte).  

2021. gada 16. decembrī filozofijas olim-
piādē 11.-12. klašu skolēniem piedalījās 
kuldīgas Centra vidusskolas audzēkņi.
1. vieta – gustavs blūms (kuldīgas Cen-
tra vsk., sk. i. reimane).

InGa FLuGrāTE, Izglītības nodaļas 
izglītības speciāliste

olimpiāžu rezultāti

Iezīmē investīciju piesaistes 
iespējas Skrundas vidusskolai

Kuldīgas novada domes vadība janvārī viesojās Skrundas vidusskolā, lai tiktos 
ar skolas direktoru aināru Zankovski, iepazītos ar skolas telpām un sporta bāzi, 
noskaidrotu, cik tās noslogotas un kādi uzlabojumi nepieciešami.

Kuldīgas novada domes vadība 
janvārī viesojās Skrundas 
vidusskolā, lai klātienē iepazītos 
ar skolas telpām un sporta bāzi, 
to noslodzi un nepieciešamajām 
investīcijām.

 
Tika pārrunāti vairāki iespējamie 

Skrundas vidusskolas attīstības sce-
nāriji, tostarp iespēja veikt skolas 
3. stāva pārbūvi Skrundas mūzikas 
skolas vajadzībām. Domes vadība 
jau iepriekš iepazinusies ar Skrundas 
mūzikas skolas telpu stāvokli, kas 
prasa ilgtermiņa risinājumu. Šajā ziņā 
pozitīvs piemērs ir Alsungas pamat-
skola, kur zem viena jumta veiksmīgi 
darbojas gan pamatskola, gan mūzikas 
un mākslas skola.

Skrundas vidusskola saņēmusi 
20 jaunus datorus, ko pašvaldība 
iegādājusies ES projektā “Atbalsts 
individuālo kompetenču attīstībai”. 
Tā kā mācību vide prasa nemitīgus 
uzlabojumus, svarīgi skolai piesaistīt 
apjomīgākas investīcijas. Kuldīgas 

novada domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa uzsver, ka šobrīd iezīmējas 
investīciju iespējas Skrundas vidus-
skolai, jo Atjaunošanas  un noturības 
mehānisma plāna 3.1.1.5.pasāku-
mā “Izglītības iestāžu infrastruktūras 
pilnveide un aprīkošana” pašvaldība 
var saņemt atbalstu vispārējās vidējās 
izglītības iestāžu tīkla  sakārtošanai, 
sniedzot investīcijas izglītojamo skai-
ta ziņā ilgtspējīgām  pamatskolām, 
kas izveidotas pašvaldību izglītības 
iestāžu tīkla  kārtošanas rezultātā. 
Kopumā valstī atbalsts plānots 20 
par pamatskolām reorganizētām vis-
pārējās izglītības iestādēm ārpus 
pašvaldību administratīvajiem cen-
triem. Pasākumā attiecināma būs 
ergonomiskas mācību vides izveide 
izglītības iestādēs, kas papildināta ar 
mācību procesa  nodrošināšanai ne-
pieciešamo iekārtu iegādi. Kopējais 
pasākumam pieejamais finansējums 
ir 30,6 miljoni eiro. Īstenojot šādu 
projektu, Skrundas skolas vides sa-
kārtošanai būtu iespējams piesaistīt 

ap 1,5 miljonu eiro.
Skrundas vidusskolā šobrīd ir 

ļoti neliels skaits 10. – 12. klašu 
skolēnu, bet stabils skolēnu skaits ir 
pamatskolas posmā. Skolas direk-
tors Ainārs Zankovskis apliecināja, 
ka skola ir atvērta reorganizējamās 
Laidu pamatskolas skolēnu ģime-
nēm, kas no 1. septembra izvēlēsies 
mācības turpināt Skrundā.

Jāpiebilst, ka Kuldīgas novada 
Izglītības nodaļa kopā ar SIA “Dyna-
mic University” pabeigusi izglītības 
nozares izvērtējumu Kuldīgas novadā. 
Paveikto 4. februārī prezentēja domes 
Izglītības komisijas locekļiem un 
izglītības iestāžu vadītājiem, bet 10. 
februārī ar to iepazīstinās domes de-
putātus Sociālo lietu komitejas sēdē. 
Pašvaldības vadība kopā ar  Izglītības 
nodaļu piedalās regulārās diskusijās 
ar Izglītības un zinātnes ministriju 
par reģionālo koeficientu topošajā 
pedagogu darba algas finansējuma 
aprēķina modelī.  ILZE DamBĪTE DamBErGa, izpilddirektore

Skrundas vidusskolas arhīva foto

10. klasē skolēnus uzņems četrās vidusskolās
Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu 10. klasēs 2022./2023. mā-

cību gadā skolēnus uzņems četrās vidusskolās – tā 27. janvāra domes 
sēdē lēma Kuldīgas novada domes deputāti.

Kuldīgas Centra vidusskolā un V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā 
katrā uzņems divas 10. klases, bet Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskolā un Skrundas vidusskolā – katrā pa vienai 10. klasei.

KrISTĪnE DuĻBInSKa



2022. gada 10. februārīnovada vēstis

5

Saistībā ar veiktajiem 
papildinājumiem Covid-19 
infekcijas izplatības seku 
pārvarēšanas likumā, daļa 
mājsaimniecību, kuras saistībā 
ar 2021. gada 1. jūlijā Latvijā 
ieviesto vienoto mājokļa pabalsta 
saņemšanas un aprēķināšanas 
kārtību zaudējuši mājokļa 
pabalstu, no 2022. gada 1. janvāra 
atkal var tam kvalificēties. 

No 2022. gada 1. janvāra  tiek 
palielināts mājokļa pabalsta saņēmēju 
loks, šādām iedzīvotāju grupām no-
sakot lielākus koeficientus mājokļa 
pabalsta aprēķina formulā:

• atsevišķi dzīvojošai pensijas 
vecuma personai vai atsevišķi dzīvo-
jošai personai ar invaliditāti – koefi-
cientu 2,5;

• mājsaimniecībai, kurā ir tikai 
pensijas vecuma personas vai per-
sonas ar invaliditāti – koeficientu 2;

• pārējām mājsaimniecībām – koe-

ficientu 1,5.
Mājokļa pabalsta apmērs katrai 

mājsaimniecībai atšķiras, jo tiek ap-
rēķināts kā starpība starp faktiskajiem 
izdevumiem par mājokli (nepārsnie-
dzot Ministru kabineta noteikumos 
Nr. 809 3. pielikumā noteiktos mā-
jokļa lietošanas izdevumus) un māj-
saimniecības kopējiem ienākumiem.

 Mājokļa pabalsta aprēķinā tiek 
ņemti vērā šādi izdevumi:

• par dzīvojamās telpas lietošanu 
(īres maksa un izdevumi par apsaim-
niekošanu);

• par pakalpojumiem, kas saistīti 
ar dzīvojamās telpas lietošanu (sil-
tumenerģija apkures un karstā ūdens 
nodrošināšanai, elektroenerģija, 
ūdens, dabasgāze, kanalizācijas vai 
asenizācijas nodrošināšana, sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošana);

• ar telekomunikāciju pakal-
pojumiem un internetu saistītos 
izdevumus;

• par ūdens skaitītāju uzstādīšanu 

un verifikāciju.
Mājokļa pabalstu var saņemt 

mājsaimniecība, kura dzīvo savā 
īpašumā vai īrētā mājoklī un māj-
saimniecībā dzīvojošās personas 
savu dzīvesvietu ir deklarējušas 
Kuldīgas novada administratīvajā 
teritorijā.

Lai varētu aprēķināt mājokļa 
pabalsta apmēru, iedzīvotājiem, do-
doties pie sociālā darbinieka, līdzi 
jāņem un jāuzrāda dokumenti par 
ienākumiem (ierastajā kārtībā) un 
pēdējā mēneša ar mājokļa lietošanu 
saistītie maksājumu apliecinošie do-
kumenti – rēķini, kuros redzami ar 
mājokļa lietošanu saistītie rādījumi 
par patēriņu, un maksājumi.

Ņemot vērā iedzīvotāju lielo 
pieprasījumu pēc pabalsta pār-
rēķina, detalizētāku informāciju 
varat saņemt, zvanot 63350600 
vai 63320213.

VInETa BrŪDErE-SEDLIŅa, 
sociālā darbiniece

Krīzes laikā atbalsts ir svarīgs 
ikvienam. Biedrība “Bērnu- 
Draugi” specializējas atbalsta 
sniegšanā ģimenēm, kas nonāku-
šas krīzes situācijās.

Šoreiz biedrība “BērnuDraugi” 
sadarbībā ar Ziedot.lv vēlas atbalstīt 
Nīkrāces pagasta ģimenes, kurās 
aug bērni līdz divu gadu vecumam, 
sniedzot iespēju saņemt bezmaksas 
bērnu pārtiku (putras un biezenīšus), 
informē biedrības vadītāja Iveta 
Ziemele. 

Lai saņemtu pārtiku bērniem, raks-
tiet vai zvaniet pa tālruni 29921827 
(Iveta Ziemele). Saņemšana pēc 
iepriekšēja pieteikuma.

Arī tad, ja nepieciešams cita veida 
atbalsts ģimenēm krīzes situācijās, 
sazinieties ar biedrību “BērnuDrau-
gi” par iespējamo risinājumu.

IVETa ZIEmELE, 
biedrības “BērnuDraugi” vadītāja

4. februārī Kuldīgas novada do-
mes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, 
ģimenes ārste Rūta Eglīte un topošā 
ģimenes ārste Dace Sudraba paraks-
tīja trīspusēju līgumu par pašvaldības 
stipendijas piešķiršanu jaunajai 
speciālistei.

Rīgas Stradiņa universitātes pirmā 
studiju gada rezidente D. Sudraba ir 
rīdziniece, bet savu nākotni saista ar 
Kuldīgas novadu: “Mūs universitātē 
informē par to, kuras pašvaldības 
vēlas atbalstīt jaunos ārstus. Mana 
labākā draudzene, kursabiedrene ir 
kuldīdzniece. Bieži uz Kuldīgu brau-
cu ciemos, tā vairs nav sveša pilsēta. 
Man ļoti patīk būt dabā. Piezvanīju 
uz pašvaldību un biju pārsteigta par 
lielo atsaucību. Neredzu savu nākot-
ni, strādājot slimnīcā, mana pieredze 
nav bijusi laba, tāpēc izlēmu kļūt par 
ģimenes ārsti. Vēlos uz darbu doties 
tāpēc, ka patīk, nevis tāpēc, ka to 
vajag. Nākamā gada janvārī sāksies 
rezidentūras cikls ģimenes medicīnā, 
un tad sākšu Rūtas Eglītes vadībā 
pieņemt pacientus. Pēc pusotra gada 
iegūšu sertifikātu un trīs gadus strā-
dāšu par ģimenes ārsti Rūtas Eglītes 
praksē.”

Jaunā mediķe pieteicās pašvaldī-
bas izsludinātajā konkursā. Tā mērķis 

Kuldīgas slimnīcā visās trīs 
reģistratūrās ir izvietotas īpaši 
noformētas atsauksmju kastītes, 
kas pacientiem, viņu tuviniekiem 
vai apmeklētājiem dod iespēju 
nosūtīt pozitīvu atsauksmi, 
pateicības vārdus vai novēlējumu 
Kuldīgas slimnīcas personālam.

Cik bieži mēs nodomājam ko labu, 
bet nepasakām? Cik bieži mūsu prieks 
par veiksmīgu operāciju, laikus veiktu 
izmeklējumu, iejūtīgu attieksmi, dzīvī-
bas glābšanu vai aprūpi atveseļošanās 
periodā paliek tikai mūsu domās? 

Turpmāk ikvienam, kurš ir saņēmis 
Kuldīgas slimnīcas pakalpojumus 
un domās ir bijis pateicīgs ārstam, 
māsai, māsas palīgam, visam nodaļas 

personālam, noteiktam speciālistam, 
aprūpētājam vai kādam citam slim-
nīcas darbiniekam, būs iespēja savas 
pozitīvās domas pārvērst vārdos.  

Kastītes atrodamas reģistratūrās
Lai labie vārdi sasniegtu adresātu, 

katrā no Kuldīgas slimnīcas reģistra-
tūrām ir izvietotas īpašas atsauksmju 
kastītes ar kartītēm, uz kurām var uz-
rakstīt savu pateicību vai novēlējumu 
un atstāt tās turpat kastē. Kartīti var 
uzrakstīt turpat uz vietas vai arī paņemt 
līdzi un atnest vēlāk. Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības un uzņem-
šanas nodaļas reģistratūrā pieejamās 
kartītes un atsauksmju  kastīte labos 
vārdus gaidīs jebkurā diennakts laikā. 
Centrālās reģistratūras labo vārdu kas-

tīte pieejama darba dienās no 7.30 līdz 
18.00, savukārt rehabilitācijas nodaļā 
tā ir pieejama no 8.00 līdz 17.00. 

Īpašās atsauksmju kastītes ir sirds 
un roku darbs. Tās speciāli Kuldīgas 
slimnīcai modelēja un veidoja meistars 
Vilnis Ābels no uzņēmuma “Deko 
Stikls” Rīgā.  

Tie, kuri labprātāk izmanto elek-
tronisko formātu, savus labos vārdus 
Kuldīgas slimnīcas darbiniekiem var 
ierakstīt, izmantojot mājaslapu: pal-
diesmedikiem.lv, kurā savu pateicību 
var paust mediķiem visā Latvijā. 

Dažkārt tikai pēc ilgāka laika 
apjaušam sniegtā pakalpojuma vai 
palīdzības nozīmi, tāpēc pacientiem 
vai viņu tuviniekiem iespēja ar saviem 
labajiem vārdiem iepriecināt Kuldīgas 

slimnīcas mediķus un darbiniekus 
būs pastāvīga. Gan kartītes, gan elek-
troniski iesniegtās atsauksmes tiks 
nodotas adresātam. Paust savu vārdu 
vai palikt anonīmam – tas lai paliek 
katra paša ziņā. 

Palīdzi mediķiem nepagurt
Kuldīgas slimnīca sniedz gan sta-

cionāros, gan ambulatoros ārstniecības 
pakalpojumus. To pieejamību nodro-
šina vairāk nekā 200 mediķu – ārsti, 
māsas, māsu palīgi, fizioterapeiti, er-
goterapeiti, ilgstošās sociālās aprūpes 
nodaļas darbinieki un citi speciālisti. 
Tāpat veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamība nebūtu iespējama bez 
pacientu reģistratoriem, saimnieciskā 
un tehniskā atbalsta darbiniekiem, kā 

arī administratīvā personāla. 
Lai arī pozitīva atgriezeniskā saite 

emocionālās labsajūtas veicināšanai 
darba vidē ir nepieciešama ikvienam 
darbiniekiem, tomēr mediķiem kā 
palīdzošajai profesijai pastāv visaugs-
tākais profesionālās izdegšanas risks. 
Pandēmijas laiks psihoemocionālo 
spriedzi ir tikai veicinājis. Tāpēc katrs 
“paldies” un pozitīvās atsauksmes no 
pacientiem arī Kuldīgas slimnīcas 
mediķiem ir īpaši nozīmīgs, lai vairotu 
iekšējo spēku nepagurt emocionāli.

Kuldīgas slimnīca aicina iedzī-
votājus aktīvi paust savas pozitīvās 
atsauksmes, jo labie vārdi nedrīkst pār-
vērsties par nepateiktajiem vārdiem! 

anDa šLaKOrCIŅa 

Vēlreiz izmaiņas mājokļa
pabalsta saņemšanā

Piešķir Kuldīgas novada pašvaldības 
stipendiju ģimenes ārstei rezidentei

bija nodrošināt iedzīvotājiem veselī-
bas aprūpes pakalpojumu pieejamī-
bu. Pretendente atbilda pašvaldības 
saistošajos noteikumos izvirzītajiem 
kritērijiem stipendijas piešķiršanai. 
Viņa ik mēnesi saņems stipendiju 
500 EUR jeb 100% no valstī noteik-
tās minimālās mēneša darba algas 
stipendijas piešķiršanas brīdī.

Kuldīgas novadā nepieciešami 
jauni ģimenes ārsti, jo pērn Nacio-

nālais veselības dienests izbeidza 
līgumu ar vienu no Kuldīgas novadā 
praktizējošajiem ģimenes ārstiem 
un daļa no 18 ģimenes ārstiem var 
drīzumā aiziet pensijā un pārtraukt 
sniegt veselības aprūpes pakalpo-
jumus, bet vairāki jau ir pensionāri, 
kuri turpina strādāt. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
LāSma rEImanE

LāSmaS rEImanES foto

Topošā ģimenes ārste Dace Sudraba (pirmā no kreisās), Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inga Bērziņa un ģimenes ārste rūta Eglīte februāra  sākumā paraks-
tīja trīspusēju līgumu par pašvaldības stipendijas piešķiršanu jaunajai speciālistei.

atbalsts ģimenēm nīkrāces pagastā

Lai labie vārdi nepaliek nepateikti



6

2022. gada 10. februārī novada vēstis

Barikādes izzina burtmedībās un digitālā izlaušanās istabā
Atzīmējot barikāžu 31. gadadienu, 
no 17. līdz 23. janvārim Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centrs 
aicināja ikvienu interesentu 
iesaistīties vairākās izglītojošās un 
erudītās aktivitātēs.

 Viena no aktivitātēm, kurā tika 
aicināti piedalīties kuldīdznieki un pil-
sētas viesi, bija burtmedības Kuldīgas 
pilsētvidē. Galvenais šīs aktivitātes 
noteikums – atrast astoņus burtus, kas 
paslēpušies dažādu pilsētas ēku logos, 
un no tiem izveidot paslēpto atslēgas 
vārdu – PATRIOTS, reizē uzzinot 
dažādus zināmus un ne tik zināmus 
faktus par barikāžu laiku Rīgā un 
Kuldīgā.

Burtmedībās kopumā atbildes 
iesūtījuši vairāk nekā 20 dalībnieki, 
no kuriem pareizo atbildi atraduši 
Vilgāles sākumskolas 4.–6. klašu 
skolēni, ģimeņu grupā pareizo burtu 
kombināciju atradusi viena ģimene 
un četri individuālie burtu mednieki. 
Izlozes kārtā šie dalībnieki ieguva 
burtmednieka titulu un piemiņas veltes 
no Bērnu un jauniešu centra.

Tāpat Kuldīgas novada skolu kla-
sēm tika piedāvāta iespēja piedalīties 
digitālā izlaušanās istabā. Atsaucība 
no skolām bija necerēti liela. Nedēļas 
laikā izlaušanās istabai bija pieteikušās 
29 klases. Spēles galvenais mērķis bija 
izglītot jauniešus par barikāžu laiku 
interesantā veidā. Spēles laikā jaunie-
šiem bija jāizpilda pieci uzdevumi, 
kuros ieguva atslēgas vārdus un, tos 
saliekot pareizā secībā, nonāca pie 
spēles atrisinājuma. 

Klases savā starpā sacentās arī 
par vietām un dažādām Bērnu un 
jauniešu centra sarūpētām balviņām. 
Pamatskolas klašu grupā uzvaras 
laurus plūca V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas 9.b klases komanda, otro 
vietu ieguva Skrundas vidusskolas 7.a 
klases komanda, bet godpilno trešo 
vietu izcīnīja Kuldīgas 2. vidusskolas 
9.a klases komanda. Vidusskolas kla-
šu grupā pirmo un otro vietu ieguva 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
11. klases komandas, bet trešo vietu 
izcīnīja Skrundas vidusskolas 11. kla-
ses komanda.

Neiztrūkstoši 20. janvārī Kuldīgā, 

Liepājas ielā pie pasta ēkas, tika ie-
degts tradicionālais piemiņas uguns-
kurs par godu barikāžu dalībniekiem. 

Bērnu un jauniešu centra piedāvāto 
aktivitāšu galvenais mērķis bija veici-
nāt sabiedrības iesaisti un interesi par 
valsts nozīmes notikumiem, sniegt 
iespēju pārbaudīt savas zināšanas, 
lietderīgi pavadīt brīvo laiku, kā arī 
uzzināt ko jaunu par barikāžu laika no-
tikumiem. Aktivitātes tika organizētas 
sadarbībā ar Zemessardzes 45. kaujas 
nodrošinājuma bataljonu, Kuldī-
gas novada sporta skolu, Kuldīgas 
novada muzeju, Kuldīgas kultūras 
centru, Kuldīgas restaurācijas centru, 
Kuldīgas novada tūrisma attīstības 
centru, Kuldīgas Galveno bibliotēku 
un E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolu. 

1991. gada janvāra barikādes iezī-
mēja lūzuma punktu Latvijas vēsturē, 
kļūstot par Latvijas valstiskuma un 
neatkarības nosargāšanas kulmināci-
ju. No 13. līdz 27. janvārim Latvijas 
iedzīvotāji cēla barikādes un apsargāja 
valsts nozīmes objektus Rīgā un citās 
Latvijas pilsētās. 

Barikādes Kuldīgā cēla ap raidsta-

ciju un pastu. Aizstāvji šos objektus 
apjoza ar lieljaudas tehniku un 
betona bluķiem. Latvijas Radio Kur-
zemes korespondente Silva Bendrāte 
bija atbildīga par to, lai tad, ja Latvi-
jas Radio balss Rīgā apklustu, Kul-
dīgā veidotu neatkarīgu raidstaciju, 
kuras raidījumi būtu dzirdami arī 
Zviedrijā. “Rajona iedzīvotāji! Esiet 
vienoti, esiet gatavi nepieciešamības 
gadījumā aizstāvēt rajona stratēģiski 
svarīgos objektus iespējamā militārā 
apvērsuma gadījumā, izrādiet visu 
savu nepakļāvību militāristu iecel-
tajiem varas institūtiem! Atradīsim 
katrs savu vietu, lai aizstāvētu Dzim-
teni Latviju, aizstāvētu sevi, savus 
bērnus un līdzpilsoņus,” – tā tolaik 
ar vietējā laikraksta starpniecību ie-
dzīvotājus uzrunāja Kuldīgas rajona 
izpildkomitejas priekšsēdētājs, Lat-
vijas Republikas Augstākās Padomes 
deputāts Aleksandrs Lange.

aGaTE ŪDrE, DanIELa rEImanE, 
Kuldīgas novada bērnu 

un jauniešu centrs 
KrISTa jOnEĻa foto

20. janvāra vakarā, spītējot 
spēcīgajam vējam un 
sniegputenim, Nīkrāces atpūtas 
centrā valdīja sirsnīga un silta 
noskaņa. 

Ap simbolisko barikāžu ugunskuru 
pulcējās kupls iedzīvotāju pulks, lai 
kopīgi kavētos atmiņās par 1991. gada 
trauksmaino laiku. Laiku, kad plecu 
pie pleca stājāmies pretī bruņotam ie-
naidniekam, lai aizstāvētu savu tautu, 
brīvību un neatkarību.

Sadarbībā ar pagasta pārvaldi, 
Nīkrāces bibliotēku un atpūtas centru 
tapa Barikāžu aizstāvju atceres dienai 
veltīts videomateriāls, kurā savās 
atmiņās par janvāra notikumiem da-
lījās barikāžu dalībnieki – Jānis Bičs, 
Gunārs Viļumsons un Aivars Kļaviņš. 

Nīkrāces pagasta iedzīvotājiem attāli-
nātus, taču ne mazāk sirsnīgus svei-
cienus sūtīja arī dziedātājs, dzejnieks 
un komponists Lauris Valters, kurš 
iepazīstināja ar savos dzejas krājumos 
“Visumā veidoti vārdi” un “Garam 
gara gaita” ietvertajiem dzejoļiem un 
paša komponētu, patriotiskas noskaņas 
caurvītu dziedājumu.

Lai arī turpmāk mums visiem kopā 
pietiek drosmes, pašaizliedzības un 
vienotības vienmēr iestāties par savu 
ģimeni, novadu, valsti un tautu! Lai 
vienmēr mūsu sirdīs dzīva barikāžu 
aizstāvju – Latvijas varoņu – piemiņa!

DanaS TIHOmIrOVaS, nīkrāces 
pagasta kultūras pasākumu 

organizatores, teksts un foto

29. janvārī, par spīti ziemīgajiem 
laikapstākļiem un stiprajam 
vējam, Skrundā norisinājās 
Karoga diena, pieminot un 
godinot 1919. gada 29. janvāra 
vēsturiskās kaujas dalībniekus. 

Skrundas ielās norisinājās vieg-
lās militārās tehnikas un Latviešu 
atsevišķā bataljona (pazīstams arī kā 
Kalpaka bataljons) vēsturisko karogu 
maršs pa Skrundu. Zemessardzes 
un Kuldīgas novada pašvaldības 
pārstāvji nolika ziedus pie piemiņas 
akmens Skrundas centrā.  

“Pirms 103 gadiem 29. janvārī 
pulkveža Oskara Kalpaka vadītais 
bataljons atbrīvoja Skrundu no 
lieliniekiem un izcīnīja ļoti svarīgu 
uzvaru, kas noteica Neatkarības kara 
turpmāko gaitu,” atgādināja Zemes-
sardzes 4. Kurzemes brigādes ko-
mandieris pulkvedis Andris Rieksts 
un piebilda, ka šī bija pirmā Latviešu 
atsevišķā bataljona un līdz ar to arī 
pirmā Latvijas Republikas bruņoto 
spēku vienības izcīnītā uzvara ceļā 
uz savas valsts neatkarību. Ar šo kau-
ju sākās Latvijas atbrīvošanas cīņas. 

Atceroties nozīmīgo uzvaru, kad virs 
Skrundas pacēlās sarkanbaltsarka-
nais karogs, katru gadu 29. janvārī 
tiek atzīmēta Karoga diena. Mēs, 
pieminot šīs dienas notikumus, vien-
mēr atceramies, ka Latvijas brīvība 
ir kaldināta smagās kaujās. Latvijas 
drošība ir visas sabiedrības kopējā 
atbildība. 

Guna PrIČIna, Zemessardzes 
4. Kurzemes brigādes štāba 

sabiedrisko attiecību speciāliste
IEVaS BEnEFELDES foto

19. janvārī Liepājas muzejā 
notika tikšanās ar Eiropas 
kultūras galvaspilsētas 2027 
darba komandu, lai pārrunātu 
aktuālo projekta statusu 
ar Liepājas valstspilsētas, 
Dienvidkurzemes un Kuldīgas 
novada pašvaldību vadītājiem. 

Kuldīgas novada pašvaldība 
kā partneris piedalās Liepājas 
valstspilsētas otrās kārtas pietei-
kuma sagatavošanā konkursā par 
Eiropas kultūras galvaspilsētas 
titulu 2027. gadā.

Tikšanās laikā tika prezentēts 
Liepājas un apkārtējā reģiona 
veidotais koncepts “(Ne)miers”.  
Dienvidkurzemes un Kuldīgas 
novada programmas projekta vadī-
tāja Kristīne Zvirbule priecājas, ka 
blakus esošie novadi var lepoties ar 
bagātu, bet atšķirīgu programmu, 
kas būs kvalitatīvs pienesums Ei-
ropas kultūras galvaspilsētas titula 
kandidātes Liepājas programmai. 
“Kuldīgai ir liela pieredze starp-
tautisku pasākumu rīkošanā un 
spēcīgi profesionāļi, kuri vēlas un 
spēj tos organizēt. Kuldīgas novads 
izceļas ar savām stiprajām pusēm, 
kas neapšaubāmi ir mantojuma 
saglabāšana un restaurācija, bērnu 
kora tradīcijas, pilsētā un arī nova-
dā veiksmīgi darbojas mākslinieku 
rezidence, aktīvie kuldīdznieki 
apvienojušies Demokrātijas fondā, 

20. janvārī Kuldīgā pie pasta ēkas tika ie-
degts tradicionālais piemiņas ugunskurs 
par godu barikāžu dalībniekiem. šogad 
skolēniem un ģimenēm bija iespējams 
uzzināt vairāk par barikāžu laiku, pie-
daloties burtmedībās un paviesojoties 
digitālajā izlaušanās istabā.

Nīkrācē atceras
barikāžu laiku

Spītējot spēcīgajam vējam un sniegputenim, nīkrāces ļaudis pulcējās atpūtas centrā 
ap simbolisko ugunskuru, lai kopīgi kavētos atmiņās par 1991. gada trauksmaino 
barikāžu laiku.

Ar Liepāju un Dienvidkurzemi ceļā uz 
Eiropas kultūras galvaspilsētas titulu

kas attīsta Demokrātijas kvartālu. 
Tāpat varam būt lepni ar unikālo suitu 
kultūrtelpu un tās mantojumu. Plānots 
izstrādāt arī tūrisma digitālos maršru-
tus, kas kalpos, arī Eiropas kultūras 
galvaspilsētas gadam noslēdzoties,” 
saka K. Zvirbule. 

Iepriekš jau informējām, ka Kul-
dīga piedalījās Kultūras ministrijas 
izsludinātajā Eiropas kultūras gal-
vaspilsētas nosaukuma piešķiršanas 
2027. gadam priekšatlases konkursā 
un ieguldīja nozīmīgu darbu, lai 
izveidotu Kuldīgas pieteikuma kul-

tūras programmu, iesaistot plašu 
sabiedrības daļu kultūras programmas 
satura izveidē. Kuldīgas pieteikuma 
sagatavošanas darba grupa rosināja 
atsaukties Liepājas aicinājumam 
sadarboties un izmantot izstrādātās 
projekta idejas, lai paplašinātu Liepā-
jas pilsētas un apkārtējā reģiona, tai 
skaitā Kuldīgas novada kultūras pie-
dāvājumu un nodrošinātu augstvērtī-
gus kultūras, mākslas un starpnozaru 
pasākumus reģiona iedzīvotājiem un 
citiem apmeklētājiem. 

LāSmaS rEImanES teksts un foto

Liepājas muzejā tikās Eiropas kultūras galvaspilsētas 2027 darba komanda, lai 
pārrunātu aktuālo projekta statusu ar Liepājas valstspilsētas, Dienvidkurzemes un 
Kuldīgas novada pašvaldību vadītājiem.

Godina Skrundas atbrīvotājus arī šogad Skrundā norisinājās Karoga diena, 
pieminot un godinot 1919. gada 29. janvāra 

vēsturiskās kaujas dalībniekus.



7

2022. gada 10. februārīnovada vēstis

No 1. februāra gan pašvaldības, 
gan vairāku valsts iestāžu 
pakalpojumus var ērti vienuviet 
saņemt jaunizveidotajā valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā (VPVKAC) 
Kuldīgā, Pilsētas laukumā 2, 
tā īstenojot “vienas pieturas 
aģentūras” principu. Šādi centri 
turpina strādāt arī Skrundā un 
Alsungā.

Jaunajā centrā iedzīvotāji līdzās 
pašvaldības pakalpojumiem var sa-
ņemt Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras, Valsts ieņēmumu dienesta 
un Lauksaimniecības datu centra 
pakalpojumus. Tāpat centrā sniegs 
informāciju par vairāku valsts iestā-
žu – Lauku atbalsta dienesta, Nodarbi-
nātības valsts aģentūras, Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes, Uzņēmumu 
reģistra, Valsts darba inspekcijas un 
Valsts zemes dienesta – e-pakalpoju-
miem un palīdzēs tos izmantot.  

Vēl jaunajā klientu apkalpošanas 
centrā var saņemt informāciju un 
praktisku palīdzību darbā ar datoru, 
interneta lietošanu un eID viedkaršu 
lasītāju.

Lai saņemtu e-pakalpojumus 
VPVKAC, ir nepieciešams personu 
apliecinošs dokuments (pase vai iden-
tifikācijas karte) un internetbankas 

No 1. februāra Kuldīgas novada 
pašvaldības policijā darbu 
uzsākuši trīs jauni inspektori. 
Šobrīd policijas kolektīvā ir 
20 darbinieki, tādējādi turpmāk 
tiks nodrošinātas divas diennakts 
ekipāžas (četri darbinieki), kas 
rūpēsies par novada drošību. 

Viena diennakts ekipāža bāzēsies 
Kuldīgā, bet otra – Skrundā, kur, 
pateicoties lieliskajai infrastruktū-
rai, ir iespējams nodrošināt iecirkņa 
vietu. Tā kā Skrunda un tai apkārt 
esošie pagasti ir relatīvi tālu no no-
vada centra, nolemts vienu ekipāžu 
izvietot arī Skrundā. Tas ļaus daudz 
operatīvāk reaģēt uz izsaukumiem. 
Kuldīgas ekipāža aktīvi patrulēs 
Kuldīgas pilsētā, savukārt Skrundas 
ekipāža būs atbildīga par novada 
pagastu teritorijām. Aktīvs darbs 
turpinās arī Alsungā, kas ir iekļauta 
pašvaldības policijas maršrutā, un 
kārtības sargi reaģē uz izsaukumiem 
arī šajā pagastā. 

Iedzīvotāji tiek iedrošināti visu 
diennakti ziņot par likumpārkāpu-

miem, zvanot pa tālruni 28881288 
vai sūtot ziņu/attēlus “WhatsApp” 
aplikācijā. Anonimitāte garantēta.

Policijas priekšnieks Kaspars 
Šabāns ir gandarīts, ka novads ir 
parūpējies par drošības līmeņa celša-
nu: “Esam priecīgi, ka šobrīd varēs 
darboties divas diennakts ekipāžas, 
lai vēl vairāk stiprinātu sabiedrisko 
kārtību un drošību Kuldīgas novadā. 
Esmu pateicīgs novada vadībai, kas 
lēma, ka pašvaldības policijas darba 
stiprināšana ir viena no galvenajām 
prioritātēm, piešķirot papildus šta-
ta vietas. Turpināsim mērķtiecīgi 
strādāt, lai parūpētos par Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem.” 

Pašvaldības policijā skaidro, ka 
kolektīva paplašināšana palīdzēs sa-
darbībā ar Valsts policiju, bāriņtiesu 
un izglītības iestādēm.  

Blakus esošajos novados, Saldū 
un Talsos, arī izveidotas divas dien-
nakts ekipāžas, kopumā stiprinot 
pašvaldības policijas tīklu visā 
Kurzemē. 

KārĻa KOmarOVSKa
 teksts un foto

Izmaiņas maršrutā 
Kuldīga–Skrunda

Atsaucoties Kurzemes plānoša-
nas reģiona ierosinājumiem, no 
2022. gada 1. februāra maršruta 
Nr. 6316 Kuldīga–Skrunda auto-
buss, kas no Skrundas autoostas 
darbadienās izbrauc plkst. 15.35, 
pieturā Raņķi (galapunktā) pie-
nāk plkst. 15.55 (līdz šim pienāca 
plkst. 15.48), un nākamais reiss 
šai pieturā tiks uzsākts plkst. 
15.56 (līdz šim tika uzsākts plkst. 
15.50).

Autotransporta direkcija aicina 
iedzīvotājus izmantot sabiedriskā 

transporta pakalpojumus un pa-
ņemt biļeti par savu braucienu, 
atgādinot, ka statistiku par reisa 
pieprasījumu veido pasažieriem 
izsniegtais biļešu skaits. Par kon-
statētiem biļešu tirdzniecības 
pārkāpumiem pasažieri var ziņot 
mūsu kontrolieriem jebkurā dien-
nakts laikā, sūtot īsziņu vai zvanot 
pa tālruni 27776621.

LILITa PELČErE, 
valsts SIa “autotransporta 

direkcija” sabiedrisko attiecību 
speciāliste

VALSTS ATBALSTS 

ENERGORESURSU 
CENU PIEAUGUMA APSTĀKĻOS
ATBALSTS TĒRIŅU MAZINĀŠANAI PAR ENERGORESURSIEM

Ģimenēm ar bērniem, kā arī 
studējošajiem līdz 24 gadu 
vecuma sasniegšanai

Daudzbērnu 
ģimenēm

Personām ar 1. grupas 
invaliditāti

Ģimenēm/personām, kas
aprūpē bērnus ar invaliditāti

Trūcīgām, maznodrošinātām 
mājsaimniecībām/personām

Zemu ienākumu 
mājsaimniecībām 

Pensionāriem, cilvēkiem ar 
invaliditāti un apgādnieku 
zaudējušajiem

60 + vakcinētiem 
senioriem
(vakcinēti 2021. gadā)

Visiem elektroenerģijas 
patērētājiem

Energoietilpīgiem
uzņēmumiem 

Centralizētās siltumapgādes 
klientiem ar ekstremālu 
cenu pieaugumu 

Mājsaimniecībām, kas 
dabasgāzi izmanto apkurē

20€

01.11.2021. – 31.12.2022. Piemēro automātiski

KĀ SAŅEMTATBALSTA
PERIODS

01.11.2021. – 31.12.2022.

01.11.2021. – 31.12.2022.

01.01.2022. – 31.12.2022.

01.11.2021. – 31.03.2022.

2022.gadā par 2021.gadu 
(vienreizējs maksājums)

Piemēro automātiski

Piemēro automātiski

Piemēro automātiski. 
Iesniegums VSAA:
- ja ir persona ar bēgļa vai alternatīvo statusu
- ja ir Satversmes aizsardzības biroja vai Militārās 
  izlūkošanas un drošības dienesta izdienas pensijas 
   saņēmējs ar invaliditāti
Iesniegums Aizsardzības ministrijai (AM):
- ja ir AM izdienas pensijas saņēmējs ar invaliditāti

Iesniegums pašvaldībai

Iesniegums Ekonomikas ministrijai

ATBALSTA
VEIDS

50 EUR ikmēneša atbalsts 

20 EUR ikmēneša pabalsts

15 EUR ikmēneša pabalsts

15 EUR ikmēneša pabalsts 
par katru bērnu

15 EUR ikmēneša pabalsts

Valsts 50 % līdzfinansējums 
pašvaldībām mājokļa 
pabalstam

20 EUR ikmēneša atbalsts

20 EUR pabalsts 5 mēnešus

OIK maksas 
samazinājums 100 % 

Sadales sistēmas 
pakalpojumu maksas 
samazinājums 100 % 

OIK samazinājums 
līdz 85 %

Pašvaldībās, kur centralizētās 
siltumapgādes tarifs ir virs 
68 EUR/MWh, valsts segs 
starpību līdz SPRK 
apstiprinātajam tarifam 

Ar patēriņu virs 221 kWh/mēn. 
valsts segs starpību starp 
SPRK aktuālo un 
2021. gada 2. pusgada tarifu

01.11.2021. – 31.12.2022. Piemēro automātiski

15€

01.01.2022. – 30.04.2022.

01.01.2022. – 30.04.2022. Piemēro automātiski

Piemēro automātiski

2022. gada februāris

01.01.2022. – 30.04.2022. Piemēro automātiski
Iesniegums VSAA:
- ja bērnam piešķirts bēgļa vai alternatīvais statuss
- ja bērns atrodas institūcijā
-ja bērns ir vecumā no 16 -17 gadiem (ieskaitot) un nemācās
- ja mācās vai studē līdz 23 gadiem (ieskaitot) 

01.01.2022. – 30.04.2022.

Piemēro automātiski

01.01.2022. – 30.04.2022. Piemēro siltumapgādes komersants

01.01.2022. – 30.04.2022. Piemēro dabas gāzes piegādātājs

sācis strādāt valsts un pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas centrs kuldīgā

piekļuves dati. Tie iedzīvotāji, kuriem 
nav internetbankas, pakalpojumu 
var saņemt, pilnvarojot VPVKAC 
darbinieku. Tas nozīmē, ka speciālists 
pieprasījumu vai pakalpojumu var 
iesniegt ar savu piekļuvi sistēmai.

VPVKAC Kuldīgā strādās pirm-
dienās 8.00–13.00, 14.00–18.00; 
otrdienās 8.00–13.00, 14.00–17.00; 

trešdienās 8.00–13.00, 14.00–17.00; 
ceturtdienās 8.00–13.00, 14.00–17.00 
un piektdienās 8.00–13.00, 14.00–
16.00. VPVKAC kontaktinformācija: 
tālrunis 26583246, e-pasts: kuldiga@
pakalpojumucentri.lv

rIČarDS SOTaKS,
 ILZE GrĪnFELDE

rIČarDa SOTaKa foto

Speciāliste Tīna Eglīte palīdzēs iedzīvotājiem saņemt gan pašvaldības, gan 
vairāku valsts iestāžu pakalpojumus jaunajā klientu apkalpošanas centrā Kuldīgā, 
Pilsētas laukumā 2.

Pašvaldības policijā darbu sāk 
trīs jauni inspektori, izveidotas 

divas diennakts ekipāžas

Pašvaldības policija no februāra nodrošinās divas diennakts ekipāžas, kas 
rūpēsies par novada drošību. Viena ekipāža bāzēsies Kuldīgā, bet otra – 
Skrundā.

Paziņojums par ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifa projektu

SIA “KULDĪGAS ŪDENS” 2021. gada 15. septembrī Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedza ūdenssaimniecības pakal-
pojumu tarifa projektu – ūdensapgādes pakalpojumi 1.07 EUR/m3 bez 
PVN, kanalizācijas pakalpojumi 1.52 EUR/m3 bez PVN, kas ir aprēķināts 
saskaņā ar 2016. gada 14. janvāra Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas padomes lēmumu Nr. 1/2 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifu aprēķināšanas metodika”.

Saistībā ar darbības zonas paplašināšanos – ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniegšanu Kuldīgas novada Alsungas pagastā no 01.01.2022 – 
SIA “KULDĪGAS ŪDENS” iesniedzis oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis” informāciju par 23.09.2021. publikācijas papildinājumu.

Piedāvātais tarifs varētu stāties spēkā ar 2022. gada 1. jūniju.
SIa “KuLDĪGaS ŪDEnS”



2022. gada 10. februārī novada vēstis

8

Noslēgumam tuvojas Kuldīgas 
mākslas un radošā kvartāla 
izveide  agrākajā Adatu fabrikā, 
ko daudzi kuldīdznieki atceras kā 
vienu no vecās slimnīcas ēkām. 
2. februārī projekta īstenošanā 
iesaistītie un telpu nākamie 
iemītnieki devās raudzīt, cik daudz 
ēkas pārbūvē jau paveikts.

Pavasarī plānots pabeigt ēkas 
būvdarbus, bet vasaras sākumā telpās 
iekārtosies to jaunie iemītnieki. Gal-
venais telpu izmantotājs būs nesen  
licencētās maģistra līmeņa studiju 
programmas “Pakalpojumu dizaina 
stratēģijas un inovācijas” mācībspēki 
un studenti. Janvāra izskaņā Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inga 

Bērziņa un Kuldīgas Mākslinieku 
rezidences vadītāja Ilze Supe tikās ar 
Latvijas Mākslas akadēmijas rektoru 
Kristapu Zariņu, lai apspriestu studiju 
programmas īstenošanas pieredzi un 
nākotnes darbību Adatu fabrikā.

Pērn oktobrī pakalpojuma dizaina 
programmā tika uzņemti pirmie stu-
denti no četriem kontinentiem, kuri 
šobrīd studē galvenokārt tiešsaistē. 
Taču nākamajā studiju gadā, sākot 
ar 2022. gada rudeni, jaunuzņemtos 
studentus no visas pasaules ceram 
redzēt Adatu fabrikā, studējot klātienē. 
Studentu atlase sāksies 15. februārī. 
Par studijām vairāk iespējams uzzināt 
tīmekļa vietnē www.sdsi.ma.

KrISTĪnE DuĻBInSKa
arTa GuSTOVSKa foto

Kopš pērnā gada jūnija norisinās Kuldīgas Centra vidusskolas un stadiona atjaunošanas darbi. Pēc SIA 
“Livland Group” izstrādātā projekta top mūsdienu prasībām atbilstoša ventilācijas sistēma, vecās sporta 
zāles vietā skola iegūs plašu multifunkcionālu mācību auditoriju, kā arī mediju mācību telpas. Paredzēta 
arī piebūve starp diviem korpusiem, kur būs dabas zinību eksperimentu centrs “Ziemas dārzs”. Šobrīd 
veic demontāžu un būvē ventilācijas sistēmu. Sakārtota elektroinstalācija, izbūvēti jauni grīdas segumi un 
paveikti arī citi darbi. Būvdarbus skolā veic SIA “Bildbergs”,  un tie izmaksās ap diviem miljoniem eiro, 
neskaitot PVN. 

Pārbūve uzsākta arī skolas sta-
dionā, kur taps 400 metru skrejceļš 
ar četriem celiņiem, šķēpa mešanas 
sektors, divi tāllēkšanas sektori, 130 
metru sprinta taisne ar 6 celiņiem, 
lodes grūšanas un diska mešanas 
sektori, futbola laukums, aktīvā 
vingrošanas zona, tribīnes, tiesnešu 
mājiņa, kā arī labiekārtota apkārtējā 
teritorija. Darbus veic personu ap-
vienība “AD ARB”, kas sastāv no 
SIA “AD BŪVE” un SIA “ARB 7“. 
Stadiona darbiem šobrīd ir tehno-
loģiskais pārtraukums, paredzot 

darbu atsākšanos tad, kad atkal būs 
būvdarbiem piemēroti laikapstākļi. 
Paredzams, ka stadiona būvniecība 
izmaksās gandrīz 937 000 EUR, 
neskaitot PVN. 

Skola un stadions tiek atjaunots 
darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” SAM 8.1.2 “Uzlabot 
vispārējās izglītības iestāžu mācību 
vidi” 2. kārtas projektā “Kuldīgas 
novada vispārējās izglītības iestāžu 
mācību vides uzlabošana”, kas pa-
redz uzlabojumus trīs Kuldīgas no-
vada skolās: Kuldīgas 2. vidusskolā, 

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā un 
Kuldīgas Centra vidusskolā. Visu trīs 
skolu projekta attiecināmo izmaksu 
apmērs ir 6 191 460,51 EUR. No 
tiem 3 493 257 EUR ir no Eiropas 
Savienības ERAF fonda līdzekļiem, 
1 888 742,46 EUR – Kuldīgas no-
vada pašvaldības finansējuma daļa, 
bet 809 461,05 EUR – valsts budžeta 
dotācija pašvaldībām.

KrISTĪnE jaSaITE, 
projektu vadītāja

rIČarDa SOTaKa foto

Piecu autoru – Arta Gustovska, 
Agra Dzeņa, Dainas Tāfelbergas, 
Andra Grīnvalda un Antras 
Grīnbergas – kopīgi radīto 
grāmatu var dēvēt arī par unikālu, 
līdz šim nepublicētu Kuldīgas 
kultūrvēstures kanonu, jo tā ir 
grāmata par nozīmīgākajiem 
notikumiem pilsētas un tās 
iedzīvotāju dzīvē ne vien 
simtgades laika periodā, bet 
cauri gadsimtiem, sākot no kuršu 
Veckuldīgas un beidzot ar jaunāko 
laiku mūziķiem un laikmetīgākiem 
pasākumiem, piemēram, festivālu 
“Tabūns” u.c., par kuriem nav ziņu 
agrākajās grāmatās par Kuldīgu. 

Vienlaikus jaunā grāmata ir par 
Kuldīgas simboliem, zīmēm un raks-
tiem ikdienā, uz ielas, sienās, Kuldīgas 
durvīs un vēsturē, kas ir maz pētīti un 
noslēpumaini. Caur šiem simboliem un 
rakstiem visa Kuldīgas vēsture ir viegli 
iedalāma deviņos galvenajos nosacītos 
laika periodos un to simbolos, kas ir 
bijuši konkrētā laika identitāte. Tāpēc 
grāmatas nosaukums ir vienkāršs un 
tajā pašā laikā neparasti dziļš – “Kul-
dīga.Raksti.”

Grāmata ir veidota ne tikai kā uni-
kāls, dokumentāls un kultūrvēsturisks 
izdevums par savdabīgo Kuldīgas vēs-
turi, bet arī pati par sevi ir augstvērtīga 
un mākslinieciska vērtība. Māksli-

Divām viesnīcām Kuldīgā – 
“Boutique Hotel Virkas muiža” 
un “Comfort Hotel Kuldīga” – 
piešķirts četrzvaigžņu viesnīcas 
statuss, kas ir nebijis notikums 
mūsu pilsētā. 

Arī Kurzemē četrzvaigžņu vies-
nīcu nav daudz. Viesnīcas saimnieku 
uzņēmēju Kasparu Bergmani šajā 
notikumā sveica arī Kuldīgas novada 
domes vadība.

“Linde Invest” pēdējo gadu laikā 
investējis 1,3 miljonus eiro sev pie-

derošajās naktsmītnēs, kā arī četros 
dizaina apartamentos Kuldīgā. Vēstu-
riskās Virkas muižas ēkas atjaunošana 
pamatā tikusi veikta par īpašnieku 
līdzekļiem. Kā norāda viesnīcas 
īpašnieks Kaspars Bergmanis, ļoti po-
zitīvi vērtējams Kuldīgas pašvaldības 
finansiālais atbalsts 30 000 EUR, kas 
saņemts muižas ēkas jumta nomaiņai. 
Tāpat īpašnieki jau plāno uzsākt nā-
kamos muižas labiekārtošanas darbus. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa
rIČarDa SOTaKa foto

Noslēgumam tuvojas Adatu fabrikas telpu pārbūve

noslēgumam tuvojas Kuldīgas mākslas un radošā kvartāla izveide  agrākajā adatu 
fabrikā. Projekta īstenošanā iesaistītie un telpu nākamie iemītnieki devās raudzīt, cik 
daudz ēkas pārbūvē jau paveikts.

Turpinās atjaunošanas darbi Kuldīgas Centra vidusskolā

jau vairāk nekā pusgadu norisinās Kuldīgas Centra vidusskolas telpu atjaunošana. 
Sakārtota elektroinstalācija, izbūvēti jauni grīdas segumi un paveikti arī citi darbi.

Divām viesnīcām 
Kuldīgā – četras zvaigznes 

Kuldīgā nebijis notikums – divas viesnīcas novērtētas, piešķirot tām četrzvaigžņu 
viesnīcas statusu. Svinīgajā pasākumā viesnīcas saimnieku uzņēmēju Kasparu 
Bergmani sveica arī Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieki artis roberts 
un nellija Kleinberga.

Izdota jauna grāmata “Kuldīga.Raksti”

niece Rūta Jumīte grāmatas dizainu 
veidojusi Helsinkos, Somijā, pētot 
un zīmējot īpašos Kuldīgas rakstus, 
kas atrasti Kuldīgas namos, durvīs 
un senos dokumentos. Šī ir grāmata 
mākslas “gardēžiem” un baudītājiem. 
Tās vāka dizains ir veidots kā skaista 
un smalka itāļu glezna, kurai nedrīkst 
pieskarties. Grāmatas vāks  ir no 
auduma, veidots reljefā smalkā siet-
spiedes tehnikā ar Kuldīgas dakstiņu 
un pilsētas karoga sarkaniem un mel-
niem toņiem, saistīts arī ar hercoga 

Jēkaba karoga krāsām. 
Dzeju katrai nodaļai īpaši šai grā-

matai radījušas jaunās un talantīgās 
Rīgas dzejnieces Krista Anna Bel-
ševica, Elīna Vendija Rībena, Paula 
Lūcija Lejiņa un Kristiāna Šuksta, 
kuras meistarīgi savieno Kuldīgas 
simbolu un vārdu simbiozi, spēlē-
joties ar laikmetiem kā ar sengrieķu 
eposu varoņiem, radot sajūtas, kas 
visu laiku atgādina, ka šī grāmata ir 
gudrāka nekā tu, jo tā prasa laiku un 
iedziļināšanos. 

Grāmata tapusi, iesaistoties ļoti 
daudziem kuldīdzniekiem, žurnā-
listiem, vēsturniekiem, visdažādāko 
profesiju pārstāvjiem, tāpēc grāmatā 
izmantoti seni dokumenti, fakti, 
vēsturiskas liecības, gleznas, attēli 
un fotogrāfijas, no kurām liela daļa 
nekad agrāk nav bijušas publicētas 
nevienā citā izdevumā. 

Grāmata iespiesta Jelgavas ti-
pogrāfijā, to var iegādāties biedrībā 
“Mākslas un tehnoloģiju centrs”, kā 
arī apgāda Zvaigzne ABC un J. Ro-
zes grāmatnīcās Kuldīgā un Rīgā. 
Grāmata ir vienlaikus arī labdarbības 
akcija. Iegādājoties šo grāmatu, pir-
cējs ziedo patversmē “Mīļās ķepiņas” 
nonākušo suņu un kaķu aprūpei un 
ārstēšanai.

arTIS GuSTOVSKIS, grāmatas 
producents un autors

Grāmata “Kuldīga.raksti” ir ne tikai 
unikāls, dokumentāls un kultūrvēstu-
risks izdevums par savdabīgo Kuldīgas 
vēsturi, bet arī pati par sevi augstvērtī-
ga un mākslinieciska vērtība.



2022. gada 10. februārīnovada vēstis

9

Brīvi zaļā domnīca
Projekta mērķis bija radīt neformālu tikšanās vietu Ēdoles 

pamatskolas skolēnu Ekopadomei un pašpārvaldei. Telpu ra-
došām tikšanās reizēm var izmantot arī vecāku padome, klašu 
kolektīvi, interešu grupas. Grupas dalībnieki projekta īstenošanā 
iesaistījās atbilstoši savām iespējām, situācijai un noteikumiem. 
Jaunākie vairāk piedalījās telpas atbrīvošanā remontdarbiem, 
sienu mazgāšanā, un viņu ieguldījums turpināsies vēl telpas 
labiekārtošanā. Grupas “pieaugusī” daļa veica specifiskos dar-
bus, strādāja ar instrumentiem, kas prasa lietošanas noteikumu 
ievērošanu, kā arī fiziski smagākos darbus. Bija dalībnieki, 
kuri vairāk darbojās ideju ģenerēšanā, pārraudzīja dizaina ri-
sinājumus vai nodarbojās ar finanšu jautājumiem. Rezultāts ir 
gaidītais un cerētais. Domājams, ka telpas lietderība atklāsies 
darbībā. Darbus koordinēja skolotāja Ilze Bloka.

mājas “Veldzes” kāpņu telpas atjaunošanas 1. kārta
Snēpeles daudzdzīvokļu mājas iedzīvotāji paši izremontēja 

savu kāpņu telpu. Restaurēja abas ārdurvis, aizpildīja caurumus, 
krāsoja fasādi, noņēma liekos vadus, līdzināja un krāsoja grīdu, 
krāsoja arī kāpņu margas. Visi iesaistītie labprāt piedalījās pro-
jektā, veicot paredzētos darbus – tīrīšanu, virsmu sagatavošanu, 
gruntēšanu, krāsošanu u.c. darbus. Iesaistījās arī citi kāpņu telpas 
iedzīvotāji, kuri sākotnēji nevēlējās iesaistīties darba grupā. Sa-
sniegtais rezultāts ļoti apmierina un iepriecina. Saņemts daudz 
komplimentu arī no citiem pagasta iedzīvotājiem. Īpašu interesi 
par projektu izteica mājas otras kāpņu telpas iedzīvotāji, vaicājot 
par iespējām arī savā kāpņu telpā realizēt “Darīsim paši” pro-
jektu. Pēc projekta visi kāpņu telpas iedzīvotāji vairāk rūpējas 
par kāpņu telpas izskatu un kārtību, to biežāk uzkopjot, notīrot 
dažādus netīrumus no sienām. Iedzīvotāji vēlas turpināt iesākto 
un atjaunot visu kāpņu telpu. Projektu koordinēja Ance Gulbe.

Ventspils ielas 10 mājas koplietošanas 
kāpņu telpas remonts

Mājas iedzīvotāji pašu spēkiem izremontēja savu kāpņu tel-
pu. Sākumā nebija plānots atjaunot grīdas segumu, bet redzot, 
ka neatjaunotā grīda nedod galarezultāta gandarījumu, kopīgi 
tika pieņemts lēmums arī to atjaunot – noņemt veco krāsu 
pilnībā un pārklāt ar jaunu aizsardzības materiālu. Šis lēmums 
stipri iespaidoja izpildes plānu un kopējo ieguldīto laiku, bet 
galarezultāts dod lielu gandarījumu visiem iesaistītajiem mā-
jas iedzīvotājiem. Visas aktivitātes tika veiktas pašu spēkiem, 
plānojot kopīgus brīžus remontdarbiem. Daži darbi tika sadalīti 
savā starpā, lai tos varētu veikt sev ērtākā laikā. Iedzīvotāji ir 
apmierināti ar paveikto, un projekta īstenošana visiem uzlaboja 
dzīvošanas apstākļus. Kopīgais mērķis saliedēja mājas iedzī-
votājus – noteikti tas būs liels ieguvums tālākai sadarbībai. 
“Paldies par šādu projektu esamību pašvaldībai – tas iedvesmo 
darīt tālāk – uzlabot savu un apkārtējo cilvēku dzīves,” saka 
projekta koordinatore Sanita Giptere.

Īvandes baznīcas apsildīšanas sistēmas ierīkošana
Projekta rezul-

tātā baznīcā uzstā-
dīti 8 infrasarka-
nie sildītāji. Ar šo 
apsildes elementu 
palīdzību tiek pa-
nākts siltums tieši 
dievnama apmek-
lētājiem, nevis tiek 
apsildīta visa plašā 
telpa. Paveiktais 
ļaus taupīgāk iz-
mantot energoresursus. Projektu koordinēja Anda Upleja.

Logu slēģu restaurācija dzīvojamai mājai 
jelgavas ielā 38a, Kuldīgā

Projekta grupa 38A atjaunoja ielas pusē esošos logu slēģus 
ēkai Jelgavas ielā 38, Kuldīgā. Slēģi tika demontēti, sagatavoti 
materiāli gruntēšanas un krāsošanas darbiem, atjaunotas slēģu 
eņģes, ir izdarīta slēģu ķitēšana, gruntēšana, trīsreizēja krāsoša-
na. Darbi tika veikti sadarbībā ar Kuldīgas restaurācijas centru. 
Slēģi tiks uzstādīti pavasarī. Darbus koordinēja Mārtiņš Šmits.

Ceļš pie labiem cilvēkiem caur gaišu un sakoptu 
kāpņu telpu

Projekta grupa 
“Vālodzēni” skaisti 
izremontēja savas 
daudzdzīvokļu mājas 
“Vālodzītes” kāpņu 
telpu Snēpelē. Viņi 
atjaunoja durvis, 
tās pārkrāsojot, no-
mainot rokturus un 
ārdurvīm uzstādot 

aizvēršanās mehānismu. Grīdā aizbetonēja lielos caurumus, 
nokrāsoja trepes un grīdu. Attīrīja, uzlaboja un nokrāsoja sie-
nas, atjaunoja un nokrāsoja kāpņu margas, sakārtoja elektrības 
skapjus, izņēma, nomazgāja, nokrāsoja un atpakaļ ielika visus 
logu rāmjus. Paši darītāji atzīst: “Rezultātu esam sasnieguši, un 
tas ir pat labāks par sākotnēji cerēto. Esam lepni par paveikto 
darbu un mūsu skaisto, tīro un gaišo kāpņu telpu.” Darbus 
koordinēja Daiga Bruže.

Sakārtots pagalms
Baltās mājas grupa uzlaboja iebraucamo celiņu un pagalmu, 

kurā  novieto automašīnas dzīvojamajai mājai Kaļķu ielā 3, Kul-
dīgā. Darbs ritēja tā, kā bija plānots – vispirms izgrāba melnzemi, 
tad ieklāja ceļa segu, tai pa virsu uzlika un pieblietēja olīšus ar 
granti. Projekta dalībnieki saka: “Sasniegtais rezultāts ir tieši 
tāds, kā bijām iztēlojušies. Vienīgi nebija pilnīgi skaidrs, cik lielu 
platību no pagalma varēs sakārtot ar esošo finansējumu. Taču tas, 
kas ir izdarīts, ir labi – segums tagad ir gluds un blīvs.” Projekta 
koordinators bija Dāvis Līcītis.

Par zaļu vidi Kuldīgas Centra vidusskolā
Grupa “Mēs savai skolai 

un pilsētai” izgatavoja trīs at-
kritumu šķirošanas stacijas. 
Darba grupa sadarbojoties 
veica ieplānoto projektu, 
piesaistot arī skolas jaunie-
šus. Toms Fogels un Ginta 
Jasinska sagatavoja projekta 
pieteikumu un izgatavoja 
atkritumu šķirošanas staciju “korpusu”. Jaunieši aktīvi iesaistījās 
dizaina izstrādē, darbojoties ar krāsām un otu, kā arī lāzergriezēju, 
lai stacijas darbotos arī kā informatīvs materiāls par atkritumu šķi-
rošanu. Skolā uzsākta atkritumu šķirošana. Atkritumu šķirošanas 
stacijas skolotāji var izmantot kā mācību materiālu, lai skolēniem 
mācītu par atkritumu šķirošanu un tās nozīmi mūsu ikdienā.

Daudzdzīvokļu mājas kāpņu telpas 
drošības uzlabošana

Projekta grupai “Kaimiņu būšana” sākotnējā iecere bija 
mainīt daudzdzīvokļu mājai “Kalves” (Priedainē) kāpņu telpas 
abas ārdurvis, taču, vienojoties ar kāpņu telpas iedzīvotājiem, 
tika nomainītas ārdurvis un pagraba durvis. Kāpņu telpas iekš-
durvis demontēja, tā radot telpas plašumu un ērtumu. Projektā 
piedalījās četri jauni, enerģiski, mērķtiecīgi cilvēki. Lielāko 
projekta ieceres daļu paveica pašu spēkiem. Papildu darba rokas 
bija nepieciešamas elektrības savienošanai, lai pieliktu sensora 
lampas. Sasniegtais rezultāts apmierina gan projekta dalībnie-
kus, gan iedzīvotājus. Šāda aktivitāte izraisīja interesi arī citos 
mājas iedzīvotājos. Darbus koordinēja Timurs Smirnovs.

Ķoniņu telpas izveide
Biedrība “Kuršu brīvciemi” radīja un izremontēja telpu 

kuršu ķoniņu kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanai un 
darbībai. Sākotnēji izveidoja koka dēlīšu “melnos griestus”, tos 
apstrādāja ar antiseptiķi. Tad no apakšas piestiprināja profilus, 
pieskrūvēja īpaši izturīgu ģipškartonu, uz “melnajiem griestiem” 
no augšas ieklāja papi un beramo akmens vati siltumizolācijas 
nodrošināšanai, kā arī pieskrūvēja OSB-3 plāksnes. Projektu 
koordinēja Inita Peniķe.

Pastaigas gaisā
Projekta grupa 

“Piņķa entuziasti” 
atjaunoja Piņķu 
gravas trošu trasi 
Ēdolē. Projekta 
grupai izdevās at-
jaunot iztrūksto-
šos trases posmus, 
pārvelkot trosi uz 
jauniem kokiem, 
izveidot jaunas 
platformas starp-
posmos, restaurēt jau esošās starpposmu platformas, atjaunot 
mazo posmu jaunākiem bērniem. Darbus koordinēja Sandra Ēķe.

aikāsāp
Projekta grupa “Kaimiņu būšana” izremontēja kāpņu telpu 

daudzdzīvokļu mājā “Ambulance” Snēpelē. Aktīvisti izlīdzi-
nāja un atsvaidzināja kāpņu telpas vizuālo izskatu, nomainīja 
veco apgaismojumu pret jaunām lampām, saremontēja iekšējās 
koridora durvis un nomainīja vecās koka ārdurvis pret jaunām 
metāla konstrukcijas durvīm. Atjaunots arī mājas priekšējās 
ārsienas apmetums. Neplānoti vēl izdevās pagarināt lietusūdeņu 
notekcaurules, lai ūdens netecētu uz mājas pamatiem. Kaimi-
ņu mājas iedzīvotāji ir uzslavējuši “Ambulances” iedzīvotāju 
spēju visiem kopā sadarboties un sakārtot savu māju. Darbus 
koordinēja Jolanta Jansone.

radošuma laboratorija
Projekta grupa 

“Jaunieši VAR!” izre-
montēja un sakārtoja 
skolēnu pašpārval-
des telpu V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolā. 
Projektā pārsvarā ie-
saistījās jaunieši, ap-
gūstot kokapstrādes 
prasmes pedagoga 
Māra Saulgrieža va-
dībā. Tika veikti mērījumi, izstrādājot telpas prototipu, noteikti 
mēbeļu izmēri un veikti rasējumi. Jaunieši sagatavoja mēbeļu 
detaļas, tās vairākkārt lakoja un pēc tam samontēja kopā. Paralēli 
tam jauniešu vecāki pārkrāsoja griestus un sienas. Projektu koor-
dinēja Kristīne Ionašku.

Koplietošanas telpu remonts rumbas pagastā, 
mežvaldē, manģenes ielā 10

Manģenes ielas 10 iedzīvotāji remontēja koplietošanas telpas 
Rumbas pagasta Mežvaldē. Viņi nomainīja logus visu ēkas 
kāpņu telpu pirmajos un otrajos starpstāvos – veica veco logu 
demontāžu, jauno logu montāžu, kā arī aiļu apdari. Paveiktais 
remonts dod ne tikai estētiskus uzlabojumus, bet arī veicina ēkas 
energoefektivitāti. Darbus koordinēja Juris Kramēns.

apsildes ierīkošana Snēpeles baznīcā (2. kārta)
Projekta grupa “Sadrau-

dzība” uzstādīja 6 infrasar-
kano staru sildītājus baznīcas 
telpā pie soliem, kā arī vienu 
sildītāju balkonā. Projekta 
grupā strādāja desmit cilvēki. 
Darba grupa tika organizēta 
no draudzes locekļiem un 
pieaicinātiem pagasta iedzī-
votājiem. Galvenais darbu 
veicējs bija elektromontieris 
Arvīds Līdaka. Tika veik-
ta kabeļu kanālu montāža, 
kabeļu, rozešu, sildītāju un 
sadales montāža. Sildītājus 
piestiprināja pie sēdvietu aizmugurējās daļas, tā apsildot priek-
šējā rindā sēdošos. Projektu koordinēja Ārija Brūdere.

Gaismas gads
Projekta grupa “Mr. Proper draugi” atjaunoja un uzlaboja 

vidi ēkai Mazajā Annas ielā 4. Tika veikts divu koplietošanas 
koridoru kosmētiskais remonts, ēkas koplietošanas elektroin-
stalācijas remonts un apgaismes modernizācija. Grupā darbojās 
astoņi dalībnieki, katrs dalībnieks tika aicināts līdzdarboties 
brīvprātīgi. Sākuma procesā darba grupa veica kopīgu plānoša-
nu un pienākumu sadali, lai  ikvienam būtu iespēja iesaistīties 
projekta realizēšanā. Tika veikti papildus darbi – izbūvēta 
šķiroto atkritumu novietne. Darbus koordinēja Ivars Upenieks.

ar prieku uz mājām 
Grupa “Dār-

za ielas kaimi-
ņ i”  ī s t eno ja 
savu projektu 
Dārza ielā 3, 
Ēdolē. Projekta 
laikā pasūtīja 
divas jaunas 
metāla durvis 
un demontēja 
vecās koka dur-
vis. Pilnībā demontēja fasādes koka bloka konstrukciju. Tika 
izveidots jauns koka rāmis, kas siltināts ar putuplasta plāks-
nēm, no abām pusēm apšūts ar apdares dēļiem un nokrāsots 
tumši brūnā tonī. Uzstādīja jaunās metāla durvis un iebetonēja 
sliekšņus. Dzīvojamās zonas durvīm uzstādīja aizvēršanas 
mehānismu, kā arī abām durvīm – durvju fiksatorus. Virs abām 
durvīm uzstādīja nelielu metāla pārsedzi. Kāpņu telpas logam un 
tā apdarei noņēma vecās krāsas kārtu, pielaboja bojātās vietas, 
atkārtoti nokrāsoja un iestikloja trūkstošās loga rūtis. Projekta 
darītāji ar paveikto lepojas: “Ar sasniegto rezultātu esam ļoti 
apmierināti, beidzot ir tiešām prieks atgriezties mājās. Ir liels 
gandarījums par kopēji paveikto darbu. Šis projekts ir nostip-
rinājis pārliecību, ka neviens mūsu vietā neko nedarīs, lai kaut 
ko sasniegtu, pašiem ir viss jādara. Esam saņēmuši ļoti daudz 
uzslavu par sakārtoto nama ieeju. Visi ciemiņi, garāmgājēji un 
pat mazie skolēni, kuri dodas garām uz skolu, ievēro un izsaka 
sajūsmu, ka beidzot mūsu kāpņu telpai ir jaunas durvis.” Darbus 
koordinēja Madara Rastopčina.

TErĒZaS STrauTaS, konkursa koordinatores, teksts un foto

ieguvums sabiedrībai, īstenojot “darīsim paši 2021” projektus
noslēdzam iepazīstināšanu ar projektu konkursā “Darīsim paši” īstenotajiem iedzīvotāju iniciatīvas projektiem. 
Kopumā 2021. gadā realizēti 43 projekti par kopējo summu 31 800 Eur.



2022. gada 10. februārī novada vēstis

10

Kuldīgas novadā arī 2022. gadā 
rīkos iedzīvotāju iniciatīvu 
konkursu “Darīsim paši”. 
Pašvaldība to organizēs jau 
piecpadsmito reizi, finansiāli 
atbalstot jau esošas nevalstiskas 
organizācijas vai iedzīvotāju 
grupas, kas izveidotas tikai šī 
projekta īstenošanai. Konkursa 
mērķis ir sekmēt iedzīvotāju 
dzīves kvalitātes uzlabošanu, 
paredzot iedzīvotāju iesaistīšanos 
un līdzdalību projektu īstenošanā 
un piesaistot Kuldīgas novada 
pašvaldības līdzfinansējumu, kā 
arī sakārtot un uzlabot apkārtējo 
publisko vidi Kuldīgas novadā.

Konkursā var tikt īstenoti projekti, 
kas veicina iedzīvotāju iesaistīšanos 
pašu iecerēto ideju īstenošanā, veicot 
uzlabojumus infrastruktūras un sociāla-
jā jomā, izglītojot sabiedrību, radot jau-
nus tūrisma produktus, veicinot sporta 
aktivitātes, daudzveidojot brīvā laika 
pavadīšanas iespējas u.c. No projektu 

Arī 2022. gadā īstenos projektus iniciatīvu 
konkursā “Darīsim paši”

īstenošanas labums jāgūst Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem.

Katram no atbalstītajiem projektiem 
plānots piešķirt līdz 800 EUR lielu 
līdzfinansējumu. Pašvaldības budžetā 
konkursam šogad paredzēts finansē-
jums 33 800 EUR. 

Iedzīvotāji aktīvi piedalās šajā 

konkursā – nevalstiskas organizāci-
jas un iedzīvotāju grupas, ieguldot 
savu darbu, laiku un arī līdzekļus, ar 
pašvaldības finansiālu atbalstu gadu 
gaitā īstenojušas jau vairāk nekā 
500 projektu. Pateicoties iedzīvotāju 
aktivitātei, remontētas kāpņu telpas, 
sakārtoti pagalmi un autostāvvietas, 

4. februārī 
pašvaldība 
noslēdza līgumu ar 
biedrību “Darīsim 
paši”, kas šogad 
pārņem iniciatīvu 
konkursa “Darīsim 
paši” koordinēšanu. 
ar jautājumiem 
iedzīvotāji 
aicināti vērsties 
pie biedrības 
administratīvās 
vadītājas Ievas 
Birbeles (attēlā pa 
labi). 

atjaunotas durvis un logi, veikti uzla-
bojumi baznīcās un kapsētās, darināti 
tērpi pašdarbības kolektīviem, ierīkoti 
rotaļu un sporta laukumi, kā arī paveikts 
daudz citu derīgu un vietējai sabiedrībai 
svarīgu darbu.

Tiks atbalstīti tikai tādi projekti 
ārējās un iekšējās publiskās vides uzla-
bošanai, kuriem saskaņā ar būvniecību 
reglamentējošajos normatīvajos aktos 
noteikto būvniecības ieceres dokumenti 
nav nepieciešami. 

Konkursa “Darīsim paši” koordinē-
šanu šajā gadā pārņem biedrība “Darī-
sim paši”, ar kuru pašvaldība noslēdza 
sadarbības līgumu. Jautājumu un ne-
skaidrību gadījumos iedzīvotāji aicināti 
sazināties ar biedrības administratīvo 
vadītāju Ievu Birbeli, tālr. 29463295, 
e-pasts: darisim.pasi@gmail.com.

Iesniegtos projektus vērtēs Kuldīgas 
novada domes apstiprināta konkursa 
žūrija, ko vadīs Ģirts Vēvers. Žūrijā 
kopā ar viņu darbosies domes priekš-
sēdētāja Inga Bērziņa, Indra Iveta 
Gaile, Daiga Mellere, Agris Kimbors 

un Terēza Strauta.
Konkursa nolikums un pieteikuma 

veidlapas pieejamas https://kuldiga.lv/
pasvaldiba/konkursi/darisim-pasi vai 
Kuldīgas novada pašvaldības apmek-
lētāju pieņemšanas un informēšanas 
centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai 
valsts un pašvaldības vienotajos klientu 
apkalpošanas centros Alsungā (Pils 
ielā 1, Alsungā) un Skrundā (Raiņa ielā 
11, Skrundā). 

Projekta pieteikumi jāiesniedz Kul-
dīgas novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 
1, Kuldīgā) vai valsts un pašvaldības 
vienotajos klientu apkalpošanas centros 
Alsungā (Pils iela 1, Alsunga, Kuldīgas 
novads, LV-3306) un Skrundā (Raiņa 
iela 11, Skrunda, Kuldīgas novads, 
LV-3326), vai jāiesūta elektroniski 
e-pastā: dome@kuldiga.lv vai portālā 
www.latvija.lv līdz 10. martam. 

Apstiprinātajiem projektiem būs jā-
būt pilnībā pabeigtiem un sagatavotiem 
žūrijas apskatei līdz 1. oktobrim.

KrISTĪnE DuĻBInSKa
LāSmaS rEImanES foto

Šī gada 1. janvārī spēkā 
stājās jauni Kuldīgas novada 
domes saistošie noteikumi 
Nr. KNP/2021/5 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumiem 
un nodokļa piemērošanu 
Kuldīgas novadā”. Tajos 
noteikts, kādos gadījumos 
iedzīvotāji un uzņēmēji var 
pretendēt uz nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumiem.

Aicinām apskatīt pievienotās 
infografikas par nodokļa atviegloju-
mu apmēriem un to, kam un kādos 
gadījumos pienākas atvieglojumi. 

Ar saistošajiem noteikumiem var 
iepazīties šeit: https://www.kuldi-
ga. lv/images/Faili/Pasvaldiba/Sais-
tosie_noteikumi/61_NIN_piemero-
sana_2021_5_labots_pec_FK.pdf.

Kas jādara, lai saņemtu 
atvieglojumus?

Ja jums pienākas nodokļa atvieg-
lojumi, lai tos saņemtu, jāiesniedz 
Kuldīgas novada pašvaldībai iesnie-
gums  par nodokļa atvieglojuma pie-
šķiršanu, pievienojot nepieciešamos 
dokumentus. 

Pakalpojuma pilns apraksts:
https://www.kuldiga.lv/pasval-

diba/pakalpojumi/nekustamo-ipa-
sumu-nodalas-pakalpojumi#nekus-
tama-ipasuma-nodokla-atviegloju-
mu-pieskirsana. 

Paziņojums e-pastā – ātrāk un 
ērtāk

Tāpat pašvaldība atgādina, ka 
ir iespējams izmantot ērto un vi-
dei draudzīgo nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājuma paziņojuma 
saņemšanu e-pastā. Ja vēlaties mak-
sāšanas paziņojumu par nekustamā 
īpašuma nodokli saņemt e-pastā:

• reģistrējiet savu e-pastu –
www.epakalpojumi.lv sadaļā “Ne-
kustamais īpašums”, “E-pasta un 
SMS pieteikums” (nepieciešams 
autorizēties ar internetbankas starp-
niecību);

• sūtiet vēstuli e-pastā: maruta.
balcere@kuldiga.lv, norādot e-pa-
sta adresi maksāšanas paziņojuma 
saņemšanai, savu vārdu, uzvārdu, 
īpašuma/u adresi.

māra PuCEna, 
nekustamo īpašumu nodaļas 

vadītāja vietniece

Aicina pieteikties nodokļa
atvieglojumiem

riČarda sotaka infografikabiedrības “darīsim paši” infografika



2022. gada 10. februārīnovada vēstis

11

5.  februārī Alsungas kultūras 
namā notika grāmatas “Suitu 
novada mantojums. Suit villdrāns” 
atklāšanas svētki. 

Villdrānu pētījums aizsākās jau 
2020.  gadā .  Kopumā apzinātas 
284 villdrānas, 171 no tām atainotas 
grāmatā “Suitu novada mantojums. Suit 
villdrāns”. Papildus veiktas divas fotose-
sijas ar vietējiem iedzīvotājiem villdrā-
nās, lai ilustratīvi parādītu to lietojumu 
senākos laikos. Grāmata ir unikāla – vēl 
līdz šim nevienam kultūrvēsturiskajam 
novadam Latvijā nav veikts šāds villdrā-
nu pētījums. 

Projekta vadītāja Dace Martinova 

teica: “Ir tādi vārdi – ja var izsapņot, tad 
var izdarīt. Šie vārdi atspoguļo grāmatas 
tapšanu. Mēs esam ārkārtīgi bagāti. Kā-
pēc gan šo visu bagātību neapkopot?”

Atklāšanā D. Martinova teica paldies 
grāmatas redaktorei Ingai Vīksnai, teh-
niskajam redaktoram Mārim Maniņam, 
literārajai redaktorei Lienei Markus-Nar-
vilai, māksliniecei Nataļjai Štefaņukai un 
tulkotājai Ligitai Muceniecei. 

Līdz 5. martam Alsungas kultūras 
namā apskatāma villdrānu izstāde. Ap-
skatei izstādīti suitu rokdarbu pulciņa 
“Kangas”, Jūrkalnes aušanas pulciņa, 
TLMS “Liepava”, TLMS “Rīdze” un 
individuālo meistaru darbi. 

Grāmata “Suitu novada mantojums. 

Suit villdrāns” izdota, rodot finansēju-
mu divos projektu konkursos – Valsts 
kultūrkapitāla fonda mērķprogrammā 
KULTŪRELPA un Latvijas Nacionālā 
kultūras centra programmā “Suitu kultūr-
telpas stiprināšanas un popularizēšanas 
pasākumu nodrošināšana”. 

LāSmaS rEImanES 
teksts un foto

10. janvārī parakstīts nodomu 
protokols par sadarbību suitu 
kultūrtelpas saglabāšanā un 
attīstībā. Suitu kopiena un suitu 
kultūrtelpa ir neatņemama 
Latvijas nacionālās identitātes 
sastāvdaļa, tā vēsturiski 
attīstījusies kā sarežģīts kultūras 
fenomens ar lielu daudzveidību 
gan satura, gan izpausmju ziņā. 
2009.  gadā suitu kultūrtelpa 
iekļauta UNESCO Nemateriālā 
kultūras mantojuma, kam 
jānodrošina neatliekama 
saglabāšana, sarakstā, kas 
paredz gan pašas kopienas, 
gan valsts atbildību par šīs 
kultūrtelpas tālāko nākotni.

Noslēgtais nodomu protokols 

paredz attīstīt un stiprināt suitu 
nemateriālā kultūras mantojuma kā 
stratēģiska ilgtspējīgas attīstības re-
sursa nozīmi, sekmējot suitu kultūras 
mantojuma dzīvotspēju un veicinot 
suitu kultūrtelpai piederošo tradīciju 
praktizēšanu visā to daudzveidībā. 
Latvijas Republikas kultūras ministrs 
Nauris Puntulis uzsver: “Suitu kul-
tūrtelpas identitātes saglabāšana un 
attīstība ir svarīga ne tikai pašiem 
suitiem. Šādu kultūrtelpu attīstība 
ir visas Latvijas bagātība, ar kuru 
varam lepoties pasaulē.”

Biedrības “Etniskās kultūras 
centrs “Suiti”” valdes priekšsēdētāja 
Dace Martinova ir pārliecināta, ka 
nodomu protokols par sadarbību sui-
tu kultūrtelpas saglabāšanā un attīstī-

bā ir pozitīvi vērtējama apņemšanās 
starp iesaistītajiem partneriem: “Es 
ticu, ka protokols ir kā apliecinājums 
un stiprinājums mūsu izvirzītajiem 
mērķiem, mūsu centieniem mērķu 
sasniegšanā un ciešākā savstarpējā 
sadarbībā. Esmu gandarīta, ka proto-
kolam ir pievienojušies jauni, spēcī-
gi, dažādu jomu pārstāvošie partneri, 
kuru kompetences ir ļoti nozīmīgas 
suitu kultūrvērtību saglabāšanā un 
attīstībā.”

Kuldīgas novada pašvaldības 
kultūras nodaļas vadītāja Dace 
Reinkopa stāsta: “Kuldīgas novada 
pašvaldības teritorijā pēc novadu 
reformas ir nonākusi lielākā suitu 
etniskās kultūrtelpas daļa, līdz ar to 
arī apzināmies atbildību, kāda mums 

jāuzņemas, lai nosargātu un sagla-
bātu šo daudzveidīgo un unikālo 
suitu mantojumu, kā arī sekmētu tā 
dzīvotspēju. Šī mantojuma sagla-
bāšana ir ļoti komplekss jautājums, 
kura saglabāšanas process ir saistīts 
ar daudz un dažādām jomām: gan ar 
sociālo, gan ekonomisko, gan izglī-
tības jomām, tāpēc ļoti svarīga ir ap-
ņemšanās, iesaistīšanās un sadarbība, 
gan valsts mērogā, gan nozaru starpā, 
gan sabiedrības un vietējas kopie-
nas līdzdalība. Nodomu protokols 
juridiski nostiprinās šo apņemšanos 
un skaidri iezīmēs tos uzdevumus 
un rīcības, kas mums noteiktā laika 
periodā ir jāpaveic. ”

Nodomu protokols par sadarbību 
suitu kultūrtelpas saglabāšanā un 

attīstībā atbilstoši savai kompetencei 
noslēgts starp Latvijas Republikas 
Kultūras ministriju, Latvijas Na-
cionālo kultūras centru, Latvijas 
Nacionālo bibliotēku, Latvijas Na-
cionālo vēstures muzeju, UNESCO 
Latvijas Nacionālo komisiju, Dabas 
aizsardzības pārvaldi, Kuldīgas no-
vada pašvaldību, Ventspils novada 
pašvaldību, Latvijas Kultūras akadē-
miju, Latvijas Universitāti, Latvijas 
Universitātes aģentūru “Latvijas 
Universitātes Literatūras, folkloras 
un mākslas institūts”, biedrību “Lat-
vijas Lauku tūrisma asociācija „Lau-
ku ceļotājs””, biedrību “Etniskās 
kultūras centrs “Suiti”” un biedrību 
“Suitu kultūras mantojums”.

Kultūras ministrija

Biedrībai “Suitu kultūras mantojums” 
2021. gads noslēdzās ar vairāku projektu 
īstenošanu. 

Latvijas Nacionālā kultūras centra (LNKC) 
projektā “Pasākumi suitu kultūrtelpas stiprinā-
šanai un popularizēšanai” (Kultūras ministrijas 
mērķdotācija) 2021. gada otrajā pusē biedrība 
noorganizēja vairākas aktivitātes. Kopējais 
LNKC finansējums: 2930 EUR.

Īstenojot pasākumus tradicionālo bungu 
spēles veicināšanai suitos, norisinājās celma 
bungu izgatavošanas darbnīca bungu meistara 
Jura Paleliona vadībā, sietiņbungu jeb rāmja 
bungu izgatavošanas darbnīca meistares Ilzes 
Bušujevas vadībā un bungu spēles nodarbības 
divām grupām – bērniem un pieaugušajiem, 
saspēle ar “Suitu dūdeniekiem” un koncerts 
mūziķa, bundzinieka Mārtiņa Miļevska vadī-
bā. Iegādātas divas celma bungas no meistara 
Jura Paleliona, lai suitu interesentiem, kuriem 

nav savu bungu, būtu iespēja mācīties to spēli. 
Tāpat biedrība izdevusi spēli bukleta formātā 
“Suitu papīra lelles”. To iespējams iegādāties, 
sazinoties ar biedrības pārstāvjiem. 

Savukārt Valsts kultūrkapitāla fonda mērķ- 
programmā “Profesionālu nevaldības kultūras 
organizāciju atbalsts” īstenots projekts “At-
balsts biedrības “Suitu kultūras mantojums” 
aktivitātēm 2021.gadā”. Projektā īstenotas 
suitu novadpētniecības un stāstniecības ak-
tivitātes (pierakstīti un apkopoti suitu atmiņu 
stāsti), mājas lapas www.suitunovads.lv satura 
aktualizēšana, kā arī nodrošināta biedrības 
administratīvā darbība – grāmatvedības, liet- 
vedības pakalpojumi un biedrības valdes un 
kopsapulču darba nodrošināšana. Kopējais 
mērķprogrammas finansējums 5000 EUR. 

Arī 2022. gadam biedrībai ir daudz plānu 
un ieceru suitu kultūras mantojuma saglabāša-
nai un popularizēšanai vietējā un starptautiskā 
mērogā. Lai mums visiem aktīvs un ražens 

šis gads!
Ar biedrības aktivitātēm un projektu rezul-

tātiem iespējams iepazīties mājas lapā www.
suitunovads.lv, biedrības Facebook profilā 
https://www.facebook.com/ Suitumantojums, 
kā arī sazinoties ar biedrības pārstāvjiem: val-
des priekšsēdētāja, projektu vadītāja Kristīne 
Vasiļevska – Stepanova, tālr. 29555637, valdes 
locekle, projektu vadītāja un grāmatvede Māra 
Rozentāle, tālr. 29452767, valdes loceklis un 
projektu vadītājs Juris Lipsnis, tālr. 26151541.  

māraS rOZEnTāLES, 
biedrības “Suitu kultūras mantojums” valdes 

locekles, teksts un foto

2021. gada vasarā tika uzsākts 
projekts, kurā norisinājās 
Rendas baznīcas piecu logu 
komplektu restaurācija saskaņā 
ar restauratora Edgara Raituma 
izstrādāto darbu veikšanas 
aprakstu. Darbu veikšanai tika 
saņemtas atļaujas no Kuldīgas 
novada pašvaldības būvvaldes un 
Nacionālās kultūras mantojuma 
pārvaldes.  

Projekta laikā restaurēti pieci baz-
nīcas ziemeļu fasādes logu komplekti. 
Restaurators veica koka daļu attīrīšanu, 
nepieciešamajās vietās arī protezēšanu, 
gruntēšanu un krāsošanu. Tika saglabāti 
esošie logu stikli, savukārt trūkstošie 
stikli, t.sk. krāsainie, aizvietoti ar atgūto 

stiklu. Īstenojot projektu, tika ievērots 
arī Nacionālās kultūras mantojuma pār-
valdes norādījums saglabāt esošās skār-
da palodzes. Darbus veica restaurators 
Edgars Raitums no SIA “Raitums AB”. 

Draudze plāno 2022. gadā restaurēt 
arī atlikušos piecus baznīcas dienvidu 
fasādes logu komplektus, ja tam būs 
rasts nepieciešamais finansējums.

Projekta kopējās izmaksas bija 
10034,29 EUR, ieskaitot PVN, no tām 
5000 EUR saņemts no Kuldīgas novada 
pašvaldības konkursā “Valsts nozīmes 
kultūras pieminekļa “Kuldīgas pilsētas 
vēsturiskais centrs” teritorijā esošo ēku, 
kā arī Kuldīgas novadā esošo Latvijas 
valsts aizsargājamo kultūras piemi-
nekļu sarakstā ietverto ēku restaurācija 
un konservācija”, bet 2000 EUR – no 

Valsts kultūrkapitāla fonda. Atlikušās 
izmaksas sedza Rendas evaņģēliski 
luteriskā draudze no pašu uzkrājumiem 
un ziedojumiem. Projektu vadīja Skaid-
rīte Rika un Jēkabs Šalms.

Pateicamies par iesaisti un atbalstu 
projekta realizācijā Kuldīgas novada 
pašvaldības, Valsts kultūrkapitāla fonda 
un Nacionālās kultūras mantojuma pār-
valdes darbiniekiem, personīgi Elīnai 
Zīlei un Elīnai Ornai.

jĒKaBS šaLmS, logu restaurācijas 
projekta vadītājs

nacionālās kultūras mantojuma 
pārvaldes foto

Tapusi grāmata par suitu villdrānām
Grāmata 
“Suitu novada 
mantojums. 
Suit villdrāns” 
ir unikāla – līdz 
šim nevienam 
kultūrvēsturis-
kajam novadam 
Latvijā nav 
veikts šāds 
villdrānu pētī-
jums. atklāša-
nas pasākumā 
par to priecājās 
projekta vadītāja 
Dace martinova.

Paraksta nodomu protokolu

Īstenoti vairāki projekti suitu kultūrtelpas stiprināšanai

2021. gadā biedrība “Suitu kultūras mantojums” īstenojusi 
dažādus projektus, tostarp izdevusi spēli bukleta formātā 
“Suitu papīra lelles”.

rendas baznīcā restaurēti pieci logu komplekti
 Logs pirms restaurācijas.   Logs pēc restaurācijas.

rendas evaņģēliski luteriskajai draudzei, piesaistot pašvaldības un Valsts 
kultūrkapitāla fonda līdzfinsējumu, izdevies restaurēt piecus rendas baznīcas ziemeļu 
fasādes logu komplektus.



2022. gada 10. februārī novada vēstis

12

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Bedres”, nīkrāces pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62680030235, platība 0,59 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 28. februārī plkst. 14.30 kuldīgas novada pašvaldībā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62680030235, platība 0,59 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 44,25 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 
4,43 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.03.2022. – 29.02.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 24. februāra plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
nīkrāces pagasta pārvaldes vadītāju ilonu rītiņu, tālrunis 26665663 (darba laikā 8.00–16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Kurmīši”, alsungas pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62420120189, platība 1,64 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 28. februārī plkst. 13.00 kuldīgas novada pašvaldībā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62420120189, platība 1,64 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 106,60 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 
10,66 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.03.2022. – 29.02.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 24. februāra plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
alsungas pagasta pārvaldes vadītāju santu kreičmani, tālrunis 27813338 (darba laikā 8.00–16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Kurmīši”, alsungas pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62420120191, platība 2,57 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 28. februārī plkst. 13.15 kuldīgas novada pašvaldībā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62420120191, platība 2,57 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 167,05 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda 
– 16,71 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis 
un pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.03.2022. – 29.02.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 24. februāra plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
alsungas pagasta pārvaldes vadītāju santu kreičmani, tālrunis 27813338 (darba laikā 8.00–16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Pie mālkalniem”, rudbāržu pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 62820080420, platība 0,6 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 28. februārī plkst. 13.45 kuldīgas novada pašvaldībā, 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62820080420, platība 0,6 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 36 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 
3,60 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.03.2022. – 29.02.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 24. februāra plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
rudbāržu pagasta pārvaldes vadītāju inesi ivāni, tālrunis 26318119 (darba laikā 8.00–16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Pienotava”, Kabilē, Kabiles pagastā, kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62580070383).  īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62580070380, platība 0,5549 ha, katlu māja ar 
kadastra apzīmējumu 62580070445007, platība 38,3 m2, palīgtelpa ar kadastra apzīmējumu 62580070445008, platība 13 m2, 
pienotava ar kadastra apzīmējumu 62580070445009, platība 643,2 m2, noliktava ar kadastra apzīmējumu 62580070445010, 
platība 53,2 m2, un pagrabs ar kadastra apzīmējumu 62580070445011, platība 114 m2. nekustamā īpašuma atsavināšanas 
nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
nosacītā cena – 6440 eur, drošības nauda – 644 eur, izsoles solis – 100 eur. izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 15. februārī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 17. martā plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022.  gada 7. marta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (644 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot “pienotava”, kabiles pag., 
izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. papildus jāveic 
dalības maksas (20 eur) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par 
nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, 
ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un 
maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto maksājumu 
pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu 
termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1%) no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.

paziņojums par izsoli publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā 
“latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē 
https://.kuldiga.lv, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Pinnes karjers”, alsungas pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 62420080539, platība 0,52 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 28. februārī plkst. 13.30 kuldīgas novada pašvaldībā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62420080539, platība 0,52 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 33,80 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda 
– 3,38 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis 
un pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.03.2022. – 29.02.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 24. februāra plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
alsungas pagasta pārvaldes vadītāju santu kreičmani, tālrunis 27813338 (darba laikā 8.00–16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Ziedu ielā 5-18, Dzeldā, nīkrāces pagastā, kuldīgas novadā (ka-
dastra nr. 62689000068).  īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 68,8 m2, kopīpašuma 652/13533 domājamās daļas 
no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62680030183001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62680030183. dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami 
izsoles noteikumos. 
nosacītā cena – 350 eur, drošības nauda – 35 eur, izsoles solis – 35 eur. izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 15. februārī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 17. martā plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 7. marta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (35 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, 
seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot “ziedu iela 5-18, dzelda, nīkrāces pag., izsole”, un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. papildus jāsamaksā dalības 
maksa (20 eur) saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par 
nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņem-
šanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, 
ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un 
maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto maksājumu 
pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu 
termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1%) no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.

paziņojums par izsoli publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas 
vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē https//
kuldiga.lv, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Ziedu ielā 5-24, Dzeldā, nīkrāces pagastā, kuldīgas novadā 
(kadastra nr. 62689000066).  īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 63,9 m2, kopīpašuma 639/13533 domājamās daļas 
no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62680030183001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62680030183. dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami 
izsoles noteikumos. 
nosacītā cena – 400 eur, drošības nauda – 40 eur, izsoles solis – 40 eur. izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 15. februārī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 17. martā plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 7. marta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (40 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, 
seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot “ziedu iela 5-24, dzelda, nīkrāces pag., izsole”, un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. papildus jāsamaksā dalības 
maksa (20 eur) saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par 
nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, 
ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un 
maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto maksājumu 
pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu 
termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1%) no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.

paziņojums par izsoli publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas 
vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē 
https://kuldiga.lv, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.



2022. gada 10. februārīnovada vēstis

13

kuldīgas novada pašvaldība 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Dārnieki pagrabs”, nīkrāces 
pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62680060140, platība 
0,57 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 28. februārī plkst. 14.45 kuldīgas 
novada pašvaldībā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 62680060140, platība 0,57 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības 
vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 42,75 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības 
nodokli, drošības nauda – 4,28 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. papildus nomas maksai 
maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.03.2022. – 29.02.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 24. februāra plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties 
par apskates laiku ar nīkrāces pagasta pārvaldes vadītāju ilonu rītiņu, tālrunis 26665663 
(darba laikā 8.00–16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, 
alsungas pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62420080409, 
platība 1,6 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 28. februārī plkst. 14.15 kuldīgas 
novada pašvaldībā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 62420080409, platība 1,6 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības 
vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 104 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, 
drošības nauda – 10,40 eur, reģistrācijas maksa – 10 eur. papildus nomas maksai 
maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.03.2022. – 29.02.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 24. februāra plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par 
apskates laiku ar alsungas pagasta pārvaldes vadītāju santu kreičmani, tālrunis 27813338 
(darba laikā 8.00–16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, 
alsungas pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62420040149, 
platība 6,1 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 28. februārī plkst. 14.00 kuldīgas 
novada pašvaldībā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 62420040149, platība 6,1 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības 
vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 396,50 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības 
nodokli, drošības nauda – 39,65 eur, reģistrācijas maksa –10 eur. papildus nomas maksai 
maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.03.2022. – 29.02.2028.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 24. februāra plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par 
apskates laiku ar alsungas pagasta pārvaldes vadītāju santu kreičmani, tālrunis 27813338 
(darba laikā 8.00–16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
izsolīs publiskā rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli 

nomas tiesības ar apbūves tiesībām zemesgabala daļai Zirņu ielā 20, Kuldīgā, kuldīgas 
novadā, kadastra apzīmējums 62010260093, ~ 63 m2 platībā, reklāmas norādes izvietošanai. 
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 28. februārī plkst. 15.00 kuldīgas 
novada pašvaldībā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. dalībnieku reģistrācija līdz 
2022. gada 24. februāra plkst. 17.00.
izsoles nosacītā cena gadā – 16 eur par 1 m2 (nomas maksa par ~ 63 m2 ir 1008 eur). 
drošības nauda – 100,80 eur, reģistrācijas maksa – 50 eur. papildus nomas maksai 
maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis. 
izsoles uzvarētājs sedz sertificēta vērtētāja sia “vindeks” vērtējuma izmaksas – 159 eur 
(bez pvn), kopā 192,39 eur (ar pvn).
pēc līguma noslēgšanas tiks aprēķināta pašvaldības nodeva par reklāmas nesēja izvietošanu 
publiskā ārtelpā saskaņā ar kuldīgas novada domes 2010. gada 29. jūnija saistošajiem 
noteikumiem nr. 2010/19 “par reklāmas un vizuālās komunikācijas objektu izvietošanu 
publiskajās vietās kuldīgas pilsētā”.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.03.2022. – 29.02.2028.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.  

Arī 2022. gadā pašvaldība 
nodrošinās līdzfinansējumu 
konkursā “Valsts nozīmes 
kultūras pieminekļa “Kuldīgas 
pilsētas vēsturiskais centrs” 
teritorijā esošo ēku, kā arī 
Kuldīgas novadā esošu Latvijas 
valsts aizsargājamo kultūras 
pieminekļu sarakstā ietverto ēku 
restaurācija un konservācija” 
atbalstītajiem projektiem.

Kopējais pieprasītais pašvaldības 
līdzfinansējums 2022. gadā ēku 
glābšanai ir 379 000 EUR. Šogad 
plānots kopumā atbalstīt 59 projektu 
īstenošanu:
 30 no jauna iesniegti projekti, 

līdzfinansējums 2022. gadā kopumā 
gandrīz 172 000 EUR (pavisam 
bija iesniegti 32, bet divi netika 
atbalstīti);
 29 iepriekš apstiprināti projekti 

ar kopējo līdzfinansējuma summu 
206 000 EUR, kuriem noslēgti lī-
gumi, bet līdzfinansējuma apgūšana 
un izmaksa pārcelta no 2021. uz 
2022. gadu, vai ir vairāku gadu 
līgumi, kuriem izmaksa plānota 
2022. gadā, vai projektu īstenošana 
un finansējuma apgūšana ir aizka-
vējusies ar iesniedzējiem nesaistītu 
iemeslu rezultātā, tāpēc pagarināts 
projekta īstenošanas termiņš un līdz- 
finansējuma apgūšana un izmaksa 
pārcelta no 2021. uz 2022. gadu.
2022. gadā apstiprinātie projekti:

• “Dzīvojamās mājas atjaunošana 
1905. gada ielā 3, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā”, iesniedzējs SIA “Ziemeļ-
kurzemes MRS”;

• “Dzīvojamās mājas Alunāna 
ielā 5 nesošo konstrukciju un fasādes 
atjaunošana”, iesniedzēja Katrīna 
Lulle;

• “Fasādes atjaunošana ēkai 
Baznīcas ielā 6, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā”, iesniedzējs SIA “Pipari 
un Sāls”;

• “Fasādes un logu slēģu restau-
rācija ēkai Baznīcas ielā 17, Kuldī-
gā, Kuldīgas novadā”, iesniedzējs 
SIA “Bangert’s”;

• “Ēkas jumta nostiprināšana un 
starpstāvu pārseguma demontāža 
ēkai Baznīcas ielā 20, Kuldīgā, Kul-

dīgas novadā”, iesniedzējs SIA “Di-
gital brothers”;

• “Koka logu un vēsturisko durvju 
atjaunošana ēkai Baznīcas ielā 29, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā”, iesnie-
dzējs Vitālijs Svenčs;

• “Virspilskunga tiesas nama jum-
ta vidusdaļas seguma atjaunošana 
Baznīcas ielā 34, Kuldīgā, Kuldī-
gas novadā”, iesniedzēja biedrība 
“Kūrava”;

• “Esošo logu nomaiņa Dzirnavu 
ielā 4-5, Kuldīgā, Kuldīgas novadā”, 
iesniedzēja Dzidra Kapiņa;

• “Fasādes atjaunošana ēkai 
Dzirnavu ielā 6, Kuldīgā, Kuldī-
gas novadā”, iesniedzējs Kuldīgas 
Sv. Katrīnas evaņģēliski luteriskā 
draudze;

• “Ēdoles pils fasādes atjaunošana 
Pils ielā 1, Ēdolē, Kuldīgas novadā”, 
iesniedzēja SIA “Ēdoles pils”;

• “Koka būvdetaļu restaurācija 
kāpņu telpai Jelgavas ielā 1, Kuldī-
gā, Kuldīgas novadā”, iesniedzēja 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpo-
jumi”;

• “Ēkas ārdurvju nomaiņa Jel-
gavas ielā 2, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā”, iesniedzējs Indars Lieģis;

• “Jumta un fasādes atjaunošana 
ēkai Kaļķu ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā”, iesniedzēja z/s “Pilskalni”; 

• “Skursteņu gala atjaunošana 
bēniņos un virs jumta (mūrēšana) 
Kaļķu ielā 7, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā”, iesniedzēja SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi”;

• “Skursteņu galu atjaunošana 
ēkai Liepājas ielā 8, Kuldīgā, Kuldī-
gas novadā”, iesniedzēja SIA “Kul-
dīgas komunālie pakalpojumi”;

• “Loga nomaiņa Liepājas 
ielā 11-7, Kuldīgā, Kuldīgas nova-
dā”, iesniedzēja Kristīne Zapacka;

• “Administratīvās ēkas vienkār-
šota atjaunošana Liepājas ielā 37, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā”, iesnie-
dzēja SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi”; 

• “Ēkas fasādes vienkāršota atjau-
nošana Raiņa ielā Nr. 2 un Nr. 4, Kul-
dīgā, Kuldīgas novadā”, iesniedzēja 
Kuldīgas Sv. Trīsvienības Romas 
katoļu draudze;

• “Dzīvojamās mājas atjaunoša-

na Raiņa ielā 7, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā”, iesniedzējs SIA “Ziemeļ-
kurzemes MRS”;

• “Rendas evaņģēliski luteriskās 
baznīcas logu restaurācija Baznīcas 
ielā, Rendas pagastā, Kuldīgas nova-
dā”, iesniedzēja Rendas evaņģēliski 
luteriskā draudze;

• “Dzīvojamās mājas un šķūņa 
atjaunošana Rumbas ielā 4, Kuldī-
gā, Kuldīgas novadā”, iesniedzējs 
Armands Tomsons;

• “Dzīvojamās mājas atjaunošana 
Rumbas ielā 15, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā”, iesniedzēja Līga Lagzdiņa;

• “Dzīvojamās mājas atjaunošana 
Skolas ielā 3, Kuldīgā, Kuldīgas no-
vadā”, iesniedzējs Toms Egle;

• “Fasādes restaurācija un jumta 
seguma maiņa ēkai Skrundas ielā 10, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā”, iesnie-
dzējs Jānis Ivanovskis;

• “Logu nomaiņa Skrundas 
ielā 16-1, Kuldīgā, Kuldīgas nova-
dā”, iesniedzēja Sandra Leimane;

• “Skursteņu remonts ēkai Skrun- 
das ielā 16, Kuldīgā, Kuldīgas nova-
dā”, iesniedzēja Zita Serdante;

• “Ēkas jumta, fasādes un ne-
sošo konstrukciju atjaunošana ēkai 
Smilšu ielā 18, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā”, iesniedzēja SIA “Medicī-
nas centrs”;

• “Ēkas fasādes vienkāršota at-
jaunošana ēkai Upes ielā 2, Kuldīgā, 
Kuldīgas novada”, iesniedzēja Anita 
Orniņa;

• “Logu, durvju un ieejas mezgla 
atjaunošana Ventspils ielā 7-3, Kul-
dīgā, Kuldīgas novadā”; iesniedzēja 
SIA “Refolio”;

• “Dzīvojamās ēkas pamatu un 
sienas glābšanas darbi Ventspils 
ielā 10, Kuldīgā, Kuldīgas novada”, 
iesniedzēja Kristīne Ionašku.

Kopumā šajā atbalsta program-
mā, ko pašvaldība īsteno kopš 
2014. gada, astoņu gadu laikā īs-
tenoti 137 projekti, pašvaldības 
līdzfinansējumam sasniedzot gandrīz 
798 000 EUR. Tai skaitā pērn, rea-
lizējot 17 vēsturisko ēku atjauno-
šanu, pašvaldība ēku īpašniekiem 
izmaksājusi līdzfinansējumu gandrīz 
100 000 EUR. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa

2022. gadā Kuldīgas novada 
pašvaldība konkursā “Daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju pagalmu 
labiekārtošana Kuldīgas novadā” 
līdzfinansēs 18 pagalmu labiekār-
tošanu.

No šogad iesniegtajiem septiņiem 
pieteikumiem visi arī atbalstīti. To 
īstenošanai nepieciešams pašvaldības 
līdzfinansējums 33 000 EUR. Vēl 
11 iepriekš iesniegtajiem projek-
tiem, kam paredzēts līdzfinansējums 
62 000 EUR, pagarināts īstenošanas 
termiņš vai līdzfinansējuma apgūša-
na un izmaksa pārcelta no 2021. uz 
2022. gadu, vai ir noslēgti vairāku 
gadu līgumi, kuriem izmaksa plānota 
2022. gadā.

Pašvaldība līdzfinansēs šādus no 
jauna iesniegtos projektus:

• “Stāvlaukuma labiekārtošana 
Abavas ielā 6, Ventā, Rumbas pa-
gastā, Kuldīgas novadā”, iesniedzējs 
biedrība “Rumbas kokles”;

• “Pagalma labiekārtošana Dīķu 
ielā 3, Kuldīgā, Kuldīgas novadā”, 
iesniedzējs SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi”;

• “Teritorijas labiekārtošanas darbi 
Kaļķu ielā 1 piegulošajā teritorijā”, 

Līdzfinansēs vēsturisko ēku glābšanu

Atbalstīs 18 daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju pagalmu labiekārtošanu

iesniedzējs z/s “Pilskalni”;
• “Pagalma labiekārtošana Planī-

cas ielā 8, Kuldīgā, Kuldīgas novadā”, 
iesniedzējs SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi”;

• “Pagalma labiekārtošana Vakara 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā”, 
iesniedzējs SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi”;

• “Pagalma labiekārtošana Virkas 
ielā 4, Kuldīgā, Kuldīgas novadā”, 
iesniedzējs biedrība “Virkas iela 4”;

• “Pagalma labiekārtošana Liepājas 
ielā 19 un 21, Kuldīgā, Kuldīgas no-
vadā”, iesniedzējs SIA “Rožu nami”;

Kuldīgas novada pašvaldība kon-
kursu “Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju pagalmu sakopšana un labie-
kārtošana Kuldīgas novadā” īsteno 
kopš 2012. gada, lai ar iedzīvotāju 
iesaistīšanos veicinātu teritoriju sa-
kārtošanu un labiekārtošanu. Kopumā 
no 2012. līdz 2021. gadam īstenoti 
52 projekti, pašvaldības līdzfinansē-
jums visu projektu īstenošanai veido 
gandrīz 212 000 EUR. Tai skaitā pērn 
sakārtoti divu daudzdzīvokļu māju 
pagalmi, ieguldot 20 000 EUR. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa
rIČarDa SOTaKa foto

Pagalms raiņa ielā 5 pērn labiekārtots 
ar pašvaldības līdzfinansējumu. 



2022. gada 10. februārī novada vēstis

14

Izvērtēti konkursam 
“Ziemassvētki Kuldīgas novadā 
2021” pieteiktie objekti – 
veikali, kafejnīcas, uzņēmumi, 
sabiedriskās ēkas un privātmājas, 
kas skaisti izdekorētas nesen 
aizvadītajos Ziemassvētkos un 
Jaunajā gadā. 

Kopumā konkursam tika pieteikti 
69 objekti. Tos piecās kategorijās – 
skatlogi; ēku fasādes un priekšpagalmi; 
viensētas un privātmājas ciematos; 
oriģinālākais dekors; ar rokām veidoti 
rotājumi – vērtēja īpaši izveidota kon-
kursa komisija. 

Par uzvarētājiem kategorijā “Skat-
logi” atzītas divas izglītības iestā-
des – Ēdoles pamatskola un Kuldīgas 
pirmsskolas izglītības iestāde “Cīru-
lītis. Arī kategorijā “Ēku fasādes un 
priekšpagalmi” žūrija šogad piešķīra 
divas pirmās vietas – mājas Ventas 
ielā 4, Raņķos, 2. kāpņu telpas iedzīvo-
tājiem  un ēkas Kalēju ielā 20, Skrundā, 
saimniekiem Jaunzemu ģimenei.

Kategorijā “Viensētas un privātmā-
jas ciematos” 1. vietu piešķīra Tobiju 

Uzteic par skaistu noformējumu Ziemassvētkos

ģimenei Kurmāles pagasta “Rožlejās”. 
Žūrija šajā kategorijā līdz ar atzinības 
rakstiem piešķīra speciālbalvas trīs 
īpašumu saimniekiem: Kronlaku ģime-
nei “Ezīšos”, Raņķu pagastā, Marikai 
Hartmanei un Didzim Blindam “Cim-
diņos”, Kabiles pagastā, Normundam 
Eidam un Ingai Strodei “Niedrās”, 
Snēpeles pagastā. Savukārt kategorijā 
“Oriģinālākais dekors” žūrija lēma 
1. vietu šogad nepiešķirt, taču piešķīra 
atzinību un žūrijas speciālbalvu diviem 

vārmeniekiem: Inesei Bražei “Mada-
rās”-1 un Jurim Nespļakam “Cerībās”. 
Kategorijā “Ar rokām veidoti dekori” 
uzvaru piešķīra Stepanovu ģimenei, 
kas Alsungas pagasta Bērzkalnu skraj-
ciemā savu un citu bērnu priekam bija 
ierīkojuši “Rūķu pastu”. Šajā kategori-
jā žūrijas speciālbalvas līdz ar atzinības 
rakstiem piešķīra Vilgāles sākumskolas 
Snēpeles pirmsskolas grupām, Vārmes 
pamatskolai un Nīkrāces pamatskolai. 
Ārpus kategorijām žūrijas speciālbalva 

un atzinība par īpašas svētku noskaņas 
radīšanu piešķirta Īvandes luterāņu 
baznīcas draudzei.

Tā kā svinīgo pasākumu šobrīd 
sarīkot nav iespējams, ar 1. vietu ie-
guvējiem par naudas balvu saņemšanu 
pašvaldība sazinās personīgi, savukārt 
diplomus un atzinības piegādā ar 
pašvaldības vadības, darbinieku un 
pagastu pārvalžu vadītāju starpniecību.

Atzinības konkursā saņēma šādi 
īpašumi:
• Kuldīgā – kafejnīcas “Pī kafe” un 
“The Marmalade”, veikali “Estilo” 
un “Kuule”, Virkas iela 25-22, Virkas 
iela 16, Pētera iela 8-2, Dārza iela 18 
un Dzirnavu iela 8;
• Ēdolē – Upes iela 9;
• Īvandē – “Purvenieki” un “Vīgrie-
zes”;
• Kabilē – “Cerības 23”, “Selgas” un 
“Atvasītes”;
• Kurmālē – “Silavas”, “Līgotnes”, 
“Priedītes” un “Viļņi”, Priedainē, 
“Mundiciemi”, “Teikas”, “Rudeņi”, 
“Gaismas”, Lāči” un “Laurkalni”;
• Nīkrācē – Ziedu iela 1-21, Ziedu iela 

3 un Ziedu iela 5, Dzeldā, “Tīmas”, 
“Pilsdzeldas”, “Lieplejas” un “Užuļi”;
• Laidos – pagasta pārvalde, “Veldzes” 
un “Kurzemnieki”;
• Pelčos – “Zālītes”;
• Rendā – pagasta pārvalde un atpūtas 
komplekss “Usmas Meķi”;
• Rumbas pagastā – Nākotnes iela 5, 
Novadniekos;
• Skrundā – salons “Aura”;
• Skrundas pagastā – Skolas iela 20 un 
Pasaku iela 7, Jaunmuižā, “Brīvuļi”;
• Snēpelē – pagasta pārvalde un 
“Čubulti”; 
• Vārmē – Vārmes bibliotēka, “At-
miņas”, “Lāsītes 3”, “Viduliņi”, 
“Sūkstas”, “Rūķīši”, “Ievas”, “Bērzi-
ņi” un “Akācijas”.

Kuldīgas novada pašvaldība pa-
teicas ikvienam, kurš gādāja par sava 
īpašuma noformēšanu aizvadītā gada 
Ziemassvētkos, kā arī tiem iedzīvo-
tājiem, kuri bija aktīvi un pieteica 
pretendentus konkursam.

KrISTĪnE DuĻBInSKa
Īpašnieku, pagastu pārvalžu un 

pašvaldības arhīva foto

Kategorijā “Ēku fasādes un priekšpagalmi” vienu no divām pirmajām vietām 
ieguva saimnieki ēkai Kalēju ielā 20, Skrundā.

Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādes “Cīrulītis” darbinieku un 
audzēkņu darbs, izrotājot ēkas logus, novērtēts, piešķirot vienu no 
divām 1. vietām kategorijā “Skatlogi”.

Kurmāles pagasta “rožleju” saimnieks Gatis Tobijs no domes 
priekšsēdētājas Ingas Bērziņas saņem diplomu par uzvaru 
kategorijā “Viensētas un privātmājas ciematos”.

Kategorijā “ar 
rokām veidoti 
dekori” uzvaru 
piešķīra Stepa-
novu ģimenei, 
kas alsun-
gas pagasta 
Bērzkalnu 
skrajciemā 
savu un citu 
bērnu priekam 
ierīkojuši 
“rūķu pastu”.

Laidu muižai meklēs jaunu funkciju, 
Sermītē turpinās darboties pirmsskola

Laidu pamatskolā aizvada pēdējo mācību gadu. Skolēnus vedīs uz citām tuvākajām 
skolām pēc vecāku izvēles, bet pašvaldība kopā ar iedzīvotājiem spriedīs, kā vislabāk 
ēku turpmāk apsaimniekot.

Laidu pamatskolā aizvada pēdējo 
mācību gadu, jo skolēnu skaits 
no 1. līdz 9. klasei pēdējo gadu 
laikā būtiski samazinājies – no 
70 skolēniem 2017. gadā līdz 
41 skolēnam pašlaik. 

Izglītības un zinātnes ministrijas 
politika arī nedod iespēju pilnvērtīgi 
nodrošināt atalgojumu skolotājiem, tā-
pēc Kuldīgas novada dome lēmusi par 
skolas slēgšanu. Domes priekšsēdētāja 
Inga Bērziņa pateicas skolas kolektī-
vam par ieguldīto darbu: “Pašvaldība 
ir ieinteresēta, lai skolēns apmeklētu 
skolu pēc iespējas tuvāk savai dzī-
vesvietai. Pirmsskolas grupiņas, ko 
apmeklē 28 bērni, turpinās darbu 
Sermītē, bet no jaunā mācību gada 
būs Turlavas pamatskolas sastāvā.”

meklēs labāko risinājumu 
Svarīgs jautājums – kā turpmāk iz-
mantot valsts nozīmes arhitektūras 
pieminekli Laidu muižu ar 14,6 ha 
lielo parku. No 1. augusta ēkas apsaim-
niekotājs būs Laidu pagasta pārvalde, 
kas kopā ar domes vadību un vietējo 
kopienu meklēs labāko risinājumu. 
“Pašvaldībai ir svarīgi, ka Laidu muiža 
un tās apkārtne ir sakopta, pieejama 
iedzīvotājiem un tiek saglabāts tās 
kultūrvēsturiskais mantojums,” norāda 
domes priekšsēdētājas vietnieks Artis 
Roberts. Jau saņemts pirmais iesnie-
gums par ieceri veidot muižā kultūras 
piedāvājumu.

Ēka ar vēsturi
Par skolas ikdienas dzīvi, sasnie-

gumiem un muižas uzturēšanu stāsta 
Laidu pamatskolas direktore Elita 
Tisjaka: “Pagājušajā gadā skolā bija 
akreditācija. Bija patīkami dzirdēt, 
ka komisija augstu novērtē mūsu 
skolas vidi. Arī skolēni lepojas, ka 
var mācīties muižā, kurai ir sava 
vēsture.” Skola muižā darbojas kopš 
1921. gada. Apkopotas dažādas vēs-
turiskās liecības par skolu un ēku. 
Pēdējās desmitgadēs veikti apjomīgi 
remonti, lai seno ēku uzturētu kārtībā 
un saglabātu nākamajām paaudzēm. 
Savulaik kritiskā stāvoklī bijis mui-

žas labais spārns – tas ar projekta 
līdzekļiem sakārtots. “Varu lielu pal-
dies pateikt agrākajai Laidu pagasta 
padomei un Kuldīgas novada domei, 
kas mūs ir atbalstījusi. Izremontēts 
arī otrā stāva gaitenis, pagrabstāvs, 
kur atrodas ēdnīca. Muižā veikti 
energoefektivitātes darbi, nosiltināti 
bēniņi, atjaunota fasāde un galvenās 
ieejas kāpnes, veikti remontdarbi 
sporta zālē un  kosmētiskais remonts 
pirmajā stāvā. Atjaunojot pirmā stā-
va telpas, atklājās, ka visās ir sienas 
gleznojumi. Šī ēka ir vērtība, un tas 
uzliek savus pienākumus, kas jāievē-
ro,” stāsta E. Tisjaka.

Individuāla pieeja
Gan lielās, gan mazās skolās ir 

savas priekšrocības. “Ikdienas darbi 
šeit ir kā katrā skolā – ar saviem izaici-
nājumiem, panākumiem un klupšanas 
akmeņiem. Pirms dažiem gadiem skolā 
pieteicās pieci bērni, kuri iepriekš dzī-
voja Vācijā. Tas bija izaicinājums, jo 
viņiem pirms tam bija cita vide, vārdu 
krājums latviešu valodā bija mazs. 
Tās bija sava veida grūtības arī peda-
gogiem. Pirmo klasi uzsāka skolēns, 
kurš nezināja ne vārda latviski un nu 
jau divus gadus valodu apgūst. Tā ir 
lauku skolas privilēģija – varam veltīt 
skolēnam individuālu pieeju. Lielā sko-
lā ir savas priekšrocības, bet arī mazā 
lauku skolā tādas ir,” saka E. Tisjaka. 
Arī mazu lauku skolu absolventi iegūst 
labu izglītību un strādā dažādās jomās 
kā labi speciālisti un vadītāji.

Piedalās un gūst panākumus
E. Tisjaka turpina: “Skola var le-

poties ar skolēniem. 1. vietu vēstures 
olimpiādē šajā mācību gadā ieguva 
9. klases skolniece Nikola Lauraitīte, 
savukārt Niks Ričards Odiņš mate-
mātikas olimpiādē ieguva 2. vietu. Arī 
iepriekš šie skolēni ieguvuši augstus 
novērtējumus olimpiādēs. Gaidām re-
zultātus ķīmijas olimpiādei. Pagājušajā 
mācību gadā 3. klase ar audzinātāju 
Santu Zembergu Latvijas Lauksaimnie-
cības universitātes mūžizglītības centra 
organizētajā konkursā “Esi aktīvs! Dari 
kopā!” ieguva 1. vietu. Pašlaik skolā 

notiek dambretes turnīrs, kurā pieda-
lās ne tikai skolēni, bet arī skolotāji. 
Izveidojusies laba sadarbība ar pagasta 
kultūras darbinieci Andu Stibu. Skolā 
var apmeklēt sešus pulciņus, kā arī pie-
dalīties pagasta pārvaldes organizētajos 
pulciņos. Skolēni mazākajās klasēs 
apgūst peldētapmācību. Skolēniem būs 
iespēja braukt arī uz Kuldīgas sporta 
skolu. Laba sadarbība ir ar Aizputes 
mūzikas skolu, kur mācās arī mūsu 
skolas bērni. Mūsu skolēni kopā ar 
Aizputes bērniem labprāt piedalījās 
mūsu skolas pasākumos.”

Vecākiem jāvērtē, 
uz kuru skolu doties

Audzēkņu vecākiem jāizvēlas, 
kurā skolā turpmāk sūtīt savus bērnus. 
Par to pirms nedēļas sprieda vecāku 
sapulcē. Piedalījās arī Skrundas vi-
dusskolas un Turlavas pamatskolas 
direktori, aicinot vecākus izvērtēt sava 
bērna vajadzības, aprunāties ar bēr-
niem un tad lemt, kura skola bērnam 
būtu piemērotāka. Pašvaldība aicina 
vecākus darīt zināmu savu izvēli, 
lai būtu iespējams pārdomāti risināt 
skolēnu pārvadājumus. Laidu pagastā 
jau ir divi skolēnu autobusi, un šogad 
plānots iegādāties pa vienam jaunam 
autobusam Skrundai un Turlavai, tāpēc 
pašvaldība saredz iespējas sekmīgi 
nodrošināt bērnu nogādāšanu uz skolu 
un mājās.

LāSmaS rEImanES teksts un foto



2022. gada 10. februārīnovada vēstis

15

 SPOrTa PaSāKumI

 VESELĪBaS VEICInāšanaS nODarBĪBaS FEBruārĪ

11.ii 13.00  latvijas čempionāts vieglatlētikā u18 un 
 u20 grupā; knss manēža, dzirnavu iela 13, 
 kuldīga.
12.ii 10.00  latvijas čempionāts vieglatlētikā u18 un u20  
 grupā; knss manēža, dzirnavu iela 13, kuldīga.
12.ii 10.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā 
 vīriešiem; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
12.ii 11.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts basketbolā; 
 knss sporta nams, virkas iela 13, kuldīga.
12.ii 14.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu 
 futbolā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
13.ii 10.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā 
 sievietēm; knss sporta nams, virkas iela 13, 
 kuldīga.
13.ii 11.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu 
 futbolā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
13.ii 14.00  optibet telpu futbola virslīgas čempionāts: 
 fC nikers – sk kengaroos; knss halle, 
 piltenes iela 25, kuldīga.
13.ii 16.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts basketbolā; 
 knss sporta nams, virkas iela 13, kuldīga.
13.ii 18.00  latvijas 2. līgas čempionāts florbolā: 

 vārme – nnd; knss halle, piltenes iela 25, 
 kuldīga.
15.ii 18.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā 
 vīriešiem; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
19.ii 11.00  lvf kausa izcīņas sacensības u19 grupā 
 meitenēm; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
19.ii 19.00  optibet’ telpu futbola virslīgas čempionāts: 
 fC nikers – fk nīca/otankimill.eu; knss halle, 
 piltenes iela 25, kuldīga.
20.ii 10.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts volejbolā 
 sievietēm; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
20.ii 11.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts basketbolā; 
 knss sporta nams, virkas iela 13, kuldīga.
20.ii 14.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu 
 futbolā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
26.ii 10.00  kuldīgas novada atklātā čempionāta volejbolā 
 vīriešiem fināls; knss sporta nams, virkas iela 13, 
 kuldīga.
26.ii 10.00  latvijas republikas komandu čempionāts galda 
 tenisā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
27.ii 10.00  latvijas republikas komandu čempionāts galda 
 tenisā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.

aicinām kustēties, uzlabot pašsajūtu un veselību arī ārkārtējās situācijas laikā! veselības 
veicināšanas nodarbības norisinās esf projektā nr.9.2.4.2/16/i/095 “veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pakalpojumu pieejamības uzlabošana kuldīgas novada iedzīvotā-
jiem”. dalība nodarbībās ir bez maksas.
obligāta iepriekšēja pieteikšanās, zvanot vai sūtot ziņu ‘’vārds uzvārds” uz trenera tālruņa 
numuru. dalībnieku skaits vienā nodarbībā ir ierobežots. treniņi tiek organizēti, ievērojot 
valstī noteiktās epidemioloģiskās drošības prasības, t.s. “zaļajā” režīmā.
kuldīgā ceturtdienās 18.15. un sestdienās 9.00 – nūjošanas nodarbības. vada Jeļena 
miezīte, tālr. 26405549.
Kuldīgas peldbaseinā, kalna ielā 6, kuldīgā otrdienās 11.00, ceturtdienās un piektdienās 
10.00 – ūdens aerobikas nodarbības visa novada senioriem no 54 gadu vecuma. vietu 
skaits ierobežots. pieteikšanās pie treneres Jeļenas miezītes, tālr. 26405549.
skrundā trešdienās 18.00 klātienē  un attālināti, tiešsaistes platformā “messenger room” 
(https://ej.uz/tiessaistes_vingrosana) – vingrošanas nodarbības. vada anda brūdere, tālr. 
26161749.
turpinās arī vingrošanas nodarbības pagastos. aicinām par nodarbībām sazināties ar 
treneriem.

29. un 30. janvārī Valmierā 
norisinājās Latvijas čempionāts 
daudzcīņā, kurā lieliskus 
rezultātus uzrādīja arī Kuldīgas 
novada sporta skolas audzēkņi. 

Septiņcīņā jauniešiem U16 grupā 
bronzas godalgu izcīnīja Aleksandrs 
Vaskops, kopā saņemot 3184 punktus. 
Šajā vecuma grupā astotajā vietā 
ierindojās Roberts Gluškovs, kopā 
visās disciplīnās (tāllēkšana, lodes 
grūšana, augstlēkšana, kārtslēkšana, 
60 metru sprints, 60 metru barjerskrē-
jiens, 1000 metru skrējiens) iekrājot 
2630 punktus. 

Turpretim U20 vecuma grupā 
bronza citam Kuldīgas novada sporta 
skolas audzēknim Ādamam Ķes-
teram, kurš iekrāja 3797 punktus. 
Piektajā vietā ierindojās Niks Maulis, 
kurš ieguva 3490 punktus. 

Sveicam audzēkņus ar lieliskām 
sacensībām! 

KārLIS KOmarOVSKIS
GunTa BĒrZIŅa foto

Kuldīgas telpu futbola 
komanda FC “Nikers”, kas 
šogad startē Latvijas telpu 
futbola virslīgā, paziņojuši 
par papildinājumu treneru 
korpusā – tai pievienojies 
bijušais TFK Rēzekne 
un Latvijas telpu futbola 
junioru izlases treneris 
Vitālijs Voskāns. 

“Esam priecīgi paziņot, ka 
Kuldīgas telpu futbola attīstī-
bai piesaistīts viens no labā-
kajiem Latvijas telpu futbola 
treneriem – Vitālijs Voskāns. 
Andrim Krišjānim, komandas 
galvenajam trenerim, pievieno-
jas eksperts no Rēzeknes, kurš 
ir gatavs iedot savas zināšanas 
mūsu spēlētājiem ar mērķi rādīt 
konkurētspējīgu futbolu nākamā 
gada virslīgas sezonā,” teikts FC 
“Nikers” paziņojumā. 

Vitālijs Voskāns dzimis Rē-
zeknē 1973. gadā un ir viens 
no zināmākajiem telpu futbola 
speciālistiem Latvijā. Ieguvis 
UEFA B FUTZĀLA un UEFA 
A futbola licences, kā arī pieda-
lījies dažādos Latvijas Futbola 
federācijas, Krievijas Futbola 
asociācijas, UEFA un FIFA 

14. janvārī tika aizvadītas 
Talsu novada sporta skolas 
atklātās vieglatlētikas sacensības 
U16 grupā. Sacensībās lieliskus 
rezultātus uzrādīja arī Kuldīgas 
novada sporta skolas audzēkņi. 

Sudraba medaļu 60 metru sprintā 
izcīnīja Beāte Buka, kura distanci 
veica 8 sekundēs. Savukārt sudraba 
godalgu 60 metru barjerskrējienā iz-
cīnīja Aleksandrs Vaskops, distanci 
veicot 9,2 sekundēs. Sudraba medaļu 
tāllēkšanas sacensībās izcīnīja Kris-
tens Viļums, labākajā mēģinājumā 
aizlecot 5,34 metrus. 

Turpretim dubultuzvara Kuldīgas 
novada sporta skolas audzēkņiem 
augstlēkšanas sacensībās, kurās 
triumfēja Aleksis Prūsis (1,77 met-
ri), bet otrajā vietā ierindojās Alek-
sandrs Vaskops (1,71 metri). 

Lodes grūšanas sacensībās sudra-
bu izcīnīja Roberts Gluškovs, apaļo 
priekšmetu raidot 11,63 metrus tālu. 

Sveicam audzēkņus ar panāku-
miem un sakām paldies trenerēm 
Ilzei Stukulei un Ievai Skurulei! 

KārLIS KOmarOVSKIS
ILZES STuKuLES foto

Kuldīdzniekiem divas bronzas 
medaļas Latvijas čempionātā 

daudzcīņā

Kuldīgas novada sporta skolas 
audzēkņiem labi veicās Latvijas 
čempionātā daudzcīņā Valmierā.

FC “Nikers” papildinājums
treneru korpusā

rīkotos semināros par spēlētāju sa-
gatavošanu un trenēšanu. 

V. Voskāns no 2010. gada līdz 
2021. gadam bijis treneris TFK 
Rēzekne komandai, kura startējusi 
Latvijas telpu futbola 1. līgā un 
virslīgā. Bijis arī TFK Rēzeknes 
futzāla skolas galvenais treneris. 
Speciālistam arī uzticēts darbs ar 
izlases telpu futbolistiem – U19 un 
U21 izlasēm. No 2018. gada līdz 
2021. gadam strādājis ar U19 izlasi, 

ar kuru arī piedalījies UEFA Eiropas 
čempionāta finālturnīrā.

“Esam neizsakāmi pateicīgi, ka 
Kuldīgas futbola attīstībai pievie-
nojies augsta līmeņa speciālists. 
Cerēsim, ka Vitālija Voskāna pievie-
nošanās Kuldīgas futbola sabiedrībai 
ienesīs vajadzīgo atsvaidzinājumu 
lielāku mērķu sasniegšanai,” uzsver 
FC “Nikers” vadītājs Zigmunds 
Dvarons. 

FC “nikers” teksts un foto

Kuldīgas telpu futbola attīstībai piesaistīts viens no labākajiem Latvijas telpu futbola 
treneriem – Vitālijs Voskāns.

U16 vieglatlētiem lielisks 
starts Talsos

Beātei Bukai Talsos izdevās izcīnīt 
sudraba medaļu 60 metru sprintā. Viņa 
distanci veica 8 sekundēs.

Kuldīgas novada pašvaldība 
turpina aktīvi realizēt 
projektu Nr. 9.2.4.2./16/I/095 
“Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses 
pakalpojumu pieejamības 
uzlabošana Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem”, kurā 
iegādāts sporta inventārs. 
Iegādāto inventāru bez 
maksas regulāri izmanto 
novada iedzīvotāji. 

2017. gadā par projekta fi-
nansējumu iegādātas gan slēpes, 
gan slidas bērniem un pieaugu-
šajiem. Kuldīgas novada sporta 
skola slēpes bez maksas ziemas 
sezonās izsniedz senioriem, 
3+ ģimenes kartes īpašniekiem, 

Pateicoties veselības projekta finansējumam, 
Kuldīgas novada iedzīvotājiem iegādāts 

lietderīgs sporta inventārs
kā arī trūcīgām un maznodrošinā-
tām personām. Savukārt slidas pēc 
iepriekšēja pieraksta bez maksas 
nodeva visu slidotgribētāju rokās. 

Lai iegādāto inventāru liktu lietā, 
sporta skola, pateicoties pašvaldības 
iesaistei, atbilstošos laikapstākļos 
veido publisko slēpošanas trasi un 
slidotavu. 

Tāpat Kuldīgas peldbaseinā 
2017. gadā par projekta līdzekļiem 
iegādātas bumbas ūdens aerobikai, 
peldēšanas rullis, peldēšanas nūde-
les, “Aqua jogging” hanteles, līdz-
svara dēlis, peldēšanas josta un dēlis, 

kāju starplikas peldēšanai, cimdi un 
pleznas. Savukārt 2021. gadā papil-
dus iegādātas fitnesa bumbas, fitnesa 
cimdi, stepa solis ūdens aerobikai un 
kāju pludiņi. Arī peldbaseina apmek-
lētāji atzinīgi novērtējuši iegādāto 
inventāru, regulāri piedaloties dažā-
dās projekta bezmaksas nodarbībās. 

Pieminētais inventārs ir tikai daļa 
no iegādātā inventāra, kas bezmak-
sas lietošanā tiek nodots Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem. 

KārLIS KOmarOVSKIS



C m Y K
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63321900. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 14 400. 

2022. gada 10. februārīnovada vēstis

KuLTŪraS PaSāKumI

KInO aFIša

IZSTāDES

PLānOTāS nOrISES PaGaSTOS

KuLDĪGaS GaLVEnajā BIBLIOTĒKā

uzmanību! norises ir atkarīgas no valstī pieņemtajiem lēmumiem, tāpēc ir iespējamas izmaiņas. precīzākai informācijai par norisēm 
aicinām sekot līdzi pagastu sociālo tīklu kontos vai mājas lapās.  apmeklējot pasākumus telpās, jāuzrāda personu apliecinošs dokuments 

un derīgs Covid-19 sertifikāts, kā arī pasākumu laikā jālieto medicīniskā sejas maska vai respirators.

aLSunGā
katru svētdienu 12.00-16.00 pie kultūras nama 
(raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.
februārī bibliotēkā – augusta raģeļa fotogrāfiju 
izstāde. literatūras izstādes “dāvinājumā saņem-
to reto grāmatu un periodisko izdevumu izstāde”, 
“tematiskā krājuma grāmatu izstāde – “latvija 
otrā pasaules kara gados””, Jauno grāmatu 
izstāde alsungas pamatskolā.
alsungas daudzfunkcionālais dienas centrs 
sadarbībā ar tējas namiņu “sapņotava” turpina 
pērn iesākto “amora pastu”. Ja vēlies īpašā 
veidā apsveikt savu mīļo draugu, kaimiņu vai 
esi kāda slepenais pielūdzējs, no 11. februāra 
līdz 16. februāra 18.00 vari atnest savu sarūpēto 
apsveikumu uz dienas centru vai tējas namiņu 
“sapņotava”, mēs palīdzēsim tavu dāvaniņu no-
dot īpašniekam. neaizmirsti atstāt adresāta vārdu 
un telefona numuru. informācijai: tālr. 27867749 
(lāsma ungurjana).
11. martā kultūras namā – dziedošs  pasākums 
“dziedu dziesmu, kāda bija”, pēc pasākuma balle 
(ja valdības lēmumi atļaus).
ĒDOLĒ
gatavojamies izstādei “mana māja, mana sēta, 
mana pils”, vēl var iesūtīt foto e-pastā: inese.
porike@kuldiga.lv.
19. februārī 12.00 pie kultūras nama – tradīciju 
pasākums “meteņi brīvdabā”.
GuDEnIEKOS
februārī basu bibliotēkā zaigas gulbes “baltās 
gaismas” – dzeja uz koka ripām.
februārī kultūras namā – ainas stebules rokdarbi.
KaBILĒ
februārī bibliotēkā – māra lejas minidiorāmas 
“kara un sadzīves ainas modelismā”. 
KurmāLĒ
februārī pagasta izstāžu zālē – pagasta iedzī-
votāju foto izstāde “kurmālnieki latvijai”. sveču 
izstāde, ko veidojuši paši kurmālnieki.
18. februārī 17.00 pagasta izstāžu zālē – ziepju 
darbnīca. vietu skaits ierobežots. pieteikties pa 
tālr. 29257707.
12. martā 18.00 pagasta izstāžu zālē – atmiņu 
vakars par kurmāles pagasta skolām “mēs tie-
kamies laikā, kad…”. prezentācija par kurmāles 
skolām. ilzes lailas purmalietes un antas eņ-
ģeles koncerts. vietu skaits ierobežots. iepriekš 
pieteikties kultūras pasākumu organizatorei 
personīgi vai pa tālr. 29257707. aicinām visus, 
kuriem saglabājušās atmiņas par skolu. 
18. martā braucam uz liepājas teātra izrādi 
“vairāk par dzīvi/ teātris”. dalību braucienam 
pieteikt līdz 18. februārim kultūras pasākumu 
organizatorei pa tālr. 29257707.
LaIDOS
līdz 25. februārim laidu bibliotēkā – dagnijas 
grundbergas radošo darbu izstāde “mana 
meditācija”.
februārī sermītes bibliotēkā – sveču un svečturu 
izstāde. 
1. martā 17.00 laidu muižas labajā spārnā – 
ziepju liešanas meistarklase. informācija un 
pieteikšanās pa tālr. 29604482.
17. martā 15.00 laidos (vieta tiks precizēta) – 
senioru pēcpusdiena. dress code: old, rich style 
(veco un bagāto stils). informācija un pieteikšanās 
pa tālr. 29604482.
19. martā 10.00 sermītes trenažieru zālē – no-
vusa spēle pāriem. informācija un pieteikšanās 

pa tālr. 29844457 (vacis), 29604482.
25. martā visas dienas garumā varēs nolikt ziedus 
un sveces pie represēto akmens laidos.
nĪKrāCĒ
februārī bibliotēkā – grāmatu izstāde “mīlestība 
dzejā”. līdz 25. februārim – dagnijas grundber-
gas foto izstāde “mirkļi”.
februārī darbdienās atpūtas centrā – gleznotāja, 
mākslas entuziasta un novadnieka mārtiņa pizika 
gleznu izstāde. krāšņas tuvākās apkārtnes, 
dabas un ziedu gleznas.
12. februārī 19.00 atpūtas centrā – ar valentīna 
dienai veltītu koncertprogrammu uzstāsies 
grupa “zēni no kultūras nama”. dziedāsim līdzi 
sirsnīgām un jaukām latviešu dziesmām. aicinām 
pieteikties koncerta apmeklējumam līdz 10. febru-
ārim, zvanot pa tālr. 26109471 (dana).
līdz 14. februārim pagasta iedzīvotāji aicināti 
piedalīties valentīna dienai veltītā tiešsaistes 
konkursā “atpazīsti mazo amoru”. sekot līdzi 
aktuālajai informācijai nīkrāces atpūtas centra 
un pagasta pārvaldes facebook lapās. 
PaDurĒ
februārī bibliotēkā – liepājnieces valdas zariņas 
fotogrāfiju izstāde.
februārī bibliotēkā, facebook lapā, instagram 
un Youtube – februāra jubilāru grāmatu izstāde 
“notraus putekļus”.  
13. februārī 16.00–17.00 pie padures klēts – va-
lentīndienas ieskaņas “mīlestības pieturā” kopā 
ar māri blāzi.
no 1. līdz 27. martam – slēpņošanas spēle “at-
slēdz durvis uz paduri”. plašāk: facebook kontā.
PELČOS
februārī bibliotēkā – ttms “kuldīgas palete” 
gleznu izstāde “atmiņu atspulgi”. “silto kaķu 
mēnesis” – grāmatu izstāde par kaķiem, lasītāju 
un bibliotekāru akcija “selfijs ar mājdzīvnieku un 
grāmatu” (sūtīt bibliotēkas epastā: pelci.bibliote-
ka@kuldiga.lv).
raŅĶOS
februārī bibliotēkā – vizmas Hartmanes gleznu 
izstāde, literārā izstāde “mīlestība” (grāmatas par 
un ap mīlestību).
18. februārī 19.00 pasākumu zālē – laidu ama-
tierteātra izrāde “nopietni kā anekdotē”. ieeja bez 
maksas. vietu skaits ierobežots. lūdzam pieteik-
ties līdz 15. februārim, zvanot pa tālr. 29359243. 
no 18. februāra līdz marta beigām pasākumu 
zālē – kāzu kleitu izstāde valentīndienas noskaņās.
6. martā 16.00 pasākumu zālē – andra baltača 
koncertstāsts “es būšu klāt” kopā ar mūziķi aldi 
kisi. ieeja – 5 eur. vietu skaits ierobežots. 
biļetes iespējams iegādāties pagasta pārvaldē 
vai skrundas kultūras namā. sīkāka informācija 
pa tālr. 29359243.
rEnDā
11. martā kultūras namā, ja valdības lēmumi 
atļaus – sieviešu dienai veltīts pasākums. tālr. 
informāc ijai: 26181470.
ruDBārŽOS
februārī bibliotēkā – foto izstāde “mani rudbārži 
2021” (rudbāržnieku un cilvēku, kam rudbārži 
sirdij tuvi, foto).
virtuālās izstādes bibliotēkas facebook lapā – 
“grāmatu jaunumi februārī” un “Jubilāri un 
grāmatas”.
februāra kultūras namā – izstāde “krāsu spēles”. 
rudītes tiļļas darbi abstraktās krāsu pludināša-
nas tehnikā. 

12. februārī 12.00 kultūras namā – radošā 
darbnīca “tava izvēlētā fotogrāfija uz koka – 
dāvana vai brīnišķīgs dekors”. pieteikšanās pa 
tālr. 22470402. sarunāsim individuāli par to, kas 
katram vajadzīgs nodarbībai. 
26. februārī 15.00 kultūras namā – laidu ama-
tierteātris ar r. missūnes lugu “nopietni kā 
anekdotē”. 
rumBaS PaGaSTā
februārī ventas ciema brīvā laika pavadīšanas 
centrā “bukaiši” – literatūras izstāde “grāmatās 
staro mīlestība”.
februārī bibliotēkā un facebook lapā – literatūras 
izstāde “Jaunākā literatūra bibliotēkā”.
no 12. līdz 14. februārim pagasta ciematos – 
spēle “tev pienācis pasts!” vairāk informācijas: 
www.rumbaspagasts.lv. 
4. martā 18.00 ventas ciema brīvā laika pa-
vadīšanas centrā “bukaiši” – andra akermaņa 
koncerts “tik dēļ jums...” ieeja pasākumā bez 
maksas. obligāta iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 
20251385. vietu skaits ierobežots. 
16. martā 11.00 ventas ciema brīvā laika pa-
vadīšanas centrā “bukaiši” – radošā darbnīca. 
nodarbības bez maksas. vairāk informācijas: 
www.rumbaspagasts.lv. obligāta iepriekšēja 
pieteikšanās pa tālr.  20251385.
SKrunDaS PaGaSTā
februārī antuļu bibliotēkā – seno fotogrāfiju 
izstāde “skrunda, ļaudis, sadzīves tradīcijas un 
godi 20. gs. pirmajā pusē”.
SnĒPELĒ
februārī  bibliotēkā – fotogrāfu grupas “liepājas 
pozitīvs” foto izstāde “bez maskas”.
līdz 19. februārim bibliotēkas facebook lapā – 
virtuālā izstāde “grāmatu jaunumi februārī”.
TurLaVā
februārī turlavas bibliotēkā – keramiķes intas 
mednieces, mākslinieciskās apdares grāmatsējē-
jas ilvas valdmanes, stikla mākslinieces kristīnas 
sunepas – Celmiņas un metālmākslinieka igo 
Celmiņa darbu izstādes.
februārī Ķikuru bibliotēkā – izstāde “rokdarbu 
tehnikas”. 
11. februārī 17.00 kultūras namā gaidīti tie, kas 
vēlas zināt, kā top krāsainas, smaržīgas ziepes. 
iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 26263960.
VārmĒ 
februārī bibliotēkā – fotogrāfiju izstāde “atveriet 
durvis”. 
februārī bibliotēkas facebook un draugiem.lv 
lapās – viktorīna “sveču diena”.
11. februārī 10.00 bibliotēkas facebook lapā – 
tiešraide “piektdienas pasaku rīts kopā ar 
kroksīti”. 
13. februārī 15.00 pamatskolas zālē ciemosies 
bauskas tautas teātris ar izrādi “laulību līgums”, 
kas būs intas baltgalves versija pēc vladimira 
gorbaņa darba “nezināmais lielums” motīviem. 
režisore ināra Hegenbarte. ieeja bez maksas. 
vietu skaits ierobežots.
25. februārī 10.00 bibliotēkas facebook lapā – 
tiešraide “piektdienas pasaku rīts kopā ar 
kroksīti”. 
25. februārī visu dienu bibliotēkā – lasīšanas 
veicināšanas pasākums “lielais lasis”. 
5. martā 15.00 pamatskolas zālē – vānes ama-
tierteātra izrāde “vieglu garu”. pārpratumu pilns 
svētku laika stāsts. vietu skaits ierobežots.

KuLDĪGā
14. februārī 18.00–22.00 pastaiga “mīlestībai pa pēdām”, šķērsojot alekšupītes tiltiņus 
no kultūras centra līdz alekšupītes dīķim vai arī otrā virzienā. par romantiku, tikšanos vai 
nesatikšanos atbildīgs katrs pats.
4. martā 19.00 kuldīgas kultūras centrā režisora kārļa anitena monoizrāde “liftā un ra-
tiņos.” personīgs ceļojums kāda cilvēka dzīves līkločos pandēmijas laikā. biļetes “biļešu 
paradīze” kasēs un internetā: līdz 28. februārim – 7 eur, no 1. marta – 12 eur.
11. martā 19.00 kuldīgas kultūras centrā cikla “orķestru parāde. pavasara sesija” 1. kon-
certs “Čačija dzied sinatru”. ventspils bigbends, solists daniels Čačija. biļetes “biļešu 
paradīze” kasēs un internetā no 1. marta.

SKrunDā
līdz 11. februārim turpinās aktīvā erudīcijas spēle “Cilpo skrundā”. Jautājumu cilpas no 
punkta uz punktu ved pa pilsētas skaistākajām vietām un ļauj uzzināt interesantus faktus 
no mūsdienām un vēstures.  pieslēdzies, met cilpu aiz cilpas un atklāj skrundu! vairāk 
info www.skrunda.lv.
25. februārī 19.00 skrundas kultūras namā – koncerts “sakritībiņa”. tikšanās ar aktieri 
andri buli (dzeja) un matīsu pavītolu (mūzika). biļetes cena – 10 eur. biļešu rezervācija 
pa tālr. 20284888. biļešu skaits ierobežots.
3. martā pārgājiens “oskaram kalpakam pa pēdām”. sākums 13.00 pie rudbāržu mui-
žas. obligāta pieteikšanās līdz 25. februārim pa tālr. 26261729 (inese) vai e-pastā inese.
ozolina@kuldigasnovads.lv.
12. martā 18.00 skrundas kultūras namā – mīlestības dienai veltīts koncerts “ar mīles-
tību…” sirsnīgas un romantiskas dziesmas grupas “diapazons’’ izpildījumā.  ieeja bez 
maksas, obligāta iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 28327883. vietu skaits ierobežots. 

sv.     13. ii     14.00  manS VILKS
p.     14.         17.00  2021, francija. 
o.      15.         17.20 ģimenes filma 
t.      16.         19.30 ilgums 1’24. 7+
C.      17.         17.30 

sv.     13. ii     16.00  PrECĒSImIES
p.     14.         19.00  2022, asv. 
o.      15.         19.20 romantiska komēdija
t.      16.         17.00 ilgums 1’52. 12+
C.      17.         19.30 
 
biļešu cenas uz kino seansiem:  
darba dienās – 3 eur; brīvdienās un svētku dienās – 3,50 eur.
biļešu iepriekšpārdošana kkC kasē darba dienās no 9.00 – 18.00, brīvdienās – 1 stundu 
pirms pirmā kino seansa. 
informācija pa tālruni  29542242.
kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!
programmā ir iespējamas izmaiņas! sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, www.kckuldiga.lv 
un www.kuldiga.lv

informācija kuldīgas kultūras centra (kkC) pasākumu apmeklētājiem.
draugi! informējam, ka apmeklējot pasākumus kuldīgas kultūras centrā ir jālieto mutes 
un deguna aizsegs. neaizmirsīsim arī dezinficēt rokas un ievērot 2 metru distanci viens 
no otra!
lai neveidotos rindas, lūdzam pie ieejas savlaicīgi sagatavot: sadarbspējīgu Covid-19 
vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu, personu apliecinošu dokumentu un  perso-
nalizētu biļeti.
visi pasākumi kkC, t.sk. kino izrādes, notiek tikai “zaļajā režīmā”. tajos var piedalīties pie-
augušie ar sadarbspējīgiem Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātiem, ņemot 
līdzi arī savus nepilngadīgos bērnus. bērniem līdz 12 gadu vecumam nav jāveic Covid-19 
testi, savukārt bērniem, kuri sasnieguši 12 gadu vecumu, jāuzrāda sadarbspējīgs Covid-19 
vakcinācijas, pārslimošanas vai testēšanas sertifikāts, vai laboratorijas izziņa par pēdējo 
72 stundu laikā veiktu negatīvu skrīninga testu, kas veikts izglītības procesa ietvaros.

Kuldīgas novada muzejā (kuldīgā, pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00–18.00, no trešdienas līdz 
svētdienai 10.00–18.00. muzeja apmeklējums iespējams, uzrādot derīgu sadarbspējīgu Covid-19 
sertifikātu un personu apliecinošu dokumentu. vairāk informācijas par to, kas jāievēro, apmeklējot 
muzeju: www.kuldigasmuzejs.lv) apskatāmas ekspozīcijas “turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta 
sākumā” un “kuldīga pirms mums”. no 26. janvāra līdz 3. aprīlim – kārļa grūbes 4. personālizstāde 
“atgriešanās kuldīgā”. gleznotāja un kuldīgas valsts ģimnāzijas skolotāja kārļa grūbes gleznu 
izstāde, kurā būs redzamas ainavas, portreti, figurālie gleznojumi un etnogrāfiska rakstura darbi.  
līdz 6. martam – izstāde “valdziņu pa valdziņam”, kurā var iepazīt rokdarbu kopas “Čaupe” vēsturi, 
kā arī aplūkot pēdējo desmit gadu laikā radītos kopas dalībnieču rokdarbus.

Kuldīgas mākslas namā (kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās 10.00–16.00, 
piektdienās, sestdienās 12.00–18.00, svētdienās 12.00–16.00. apmeklējums iespējams, uzrādot 
derīgu sadarbspējīgu Covid-19 sertifikātu un personu apliecinošu dokumentu.) līdz 20. februārim – 
izstāde “pilot lma X artvilnius’21”. februārī 3. stāvā – izstāde “eez un norvēģijas granti latvijā”.

Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā (kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 
9.00–18.00, sestdienās 10.00–16.00) 1. stāvā līdz 15. februārim – literatūras izstāde “tik dažādā 
mīlestība… ”. no 8. līdz 25. februārim – rokdarbnieces lūcijas zahares izšuvumu izstāde. no 16. 
līdz 28. februārim – literatūras izstāde “pa zaļo grāmatu taku pretī pavasarim!”
2. stāvā līdz 28. februārim – literatūras izstāde “dziju spēle tavās rokās (adījumi un citi rokdarbi)”

Kuldīgas adatu tornī (kuldīgā, liepājas ielā 37. apmeklējums iespējams tikai darbdienās pēc 
iepriekšēja pieraksta, zvanot pa tālr. 29433674. ierodoties būs jāuzrāda derīgs sadarbspējīgs Co-
vid-19 sertifikāts un personu apliecinošs dokuments.) adatu ekspozīcija industriālā mantojuma tornī. 

Līvijas rezevskas izstāžu zālē (kuldīgā, mucenieku ielā 19, atvērta tikai pēc iepriekšēja pieraksta, 
zvanot pa tālr.  29100317) tēlnieces, kuldīgas goda pilsones līvijas rezevskas izstāžu zāles pa-
stāvīgā ekspozīcija. 

alsungas Tūrisma informācijas un vēsturiskā mantojuma centrs uz remonta laiku slēgts.

11. februārī 11.00 facebook (@kuldigasbiblioteka) tiešraidē – “Jauno grāmatu rīts”.
16. februārī 16.00 kuldīgas mākslas nama 3. stāvā – ceļotmīļu tikšanās “ko domā 
tropu meitene jeb cilvēks valsts veidolā”. saruna ar lieni beieri. ieeja pasākumā, 
uzrādot derīgu “Covid-19” sertifikātu. pasākums tiks translēts arī kuldīgas galvenās 
bibliotēkas facebook lapā.
23. februārī 16.00 bibliotēkas 1. stāvā – lasītāju kuba tikšanās. 
24. februārī 19.00 platformā zoom – literatūras diskusiju klubs “plaukts”. 
24. februārī – metodiskā diena, bibliotēka slēgta.
25. februārī 11.00 facebook (@kuldigasbiblioteka) tiešraidē – “Jauno grāmatu rīts”.
25. februārī – virtuālā izstāde “reiz bija… stāsti par kuldīgas kafejnīcām”.


